
سرمقاله

شنبه ۲8 اسفند 1۴۰۰ * 16 شعبان 1۴۴۳ * 19 مارس ۲۰۲۲  روزنامه صبح استان * سال بیست و  پنجم * شماره 5161  

 

 

 

هیچ کسری در ۱۴۰۱ برای 
معیشت وجود نخواهد داشت

رئیس مجلس  : 

صفحه  ۶

عراق مقر موساد را برنچیند 
بی تردید پاسخ می دهیم

سخنگوی سپاه  : 

به کشورهایی نفت دادیم که 
آمریکا فکرش را هم  نمی کند

اوجی ، وزیر نفت  :

صفحه  ۶

صفحه  ۲

#  من ماسک می زنم

5دلگرمی مردم طبس با استقرار بالگرد اورژانس 

سرمقاله

قرن جدید؛ قرن بازنمایی دوباره اهداف
در استان خراسان جنوبی

 این آخرین سرمقاله روزنامه در سال 1400 است. علی القاعده در این آخرین 
سرمقاله،  باید بر همه ی خوشی ها و ناخوشی های سال 1400 و تلاشی که همه 
ی دست اندرکاران روزنامه ی آوای خراسان جنوبی برای نقش آفرینی در توسعه و 
پیشرفت استان داشتند، مروری کنیم و شاید هم می باید از این فرصت استفاده کنیم 
و مراتب سپاس و قدرشناسی خودمان را از همه ی شما خوانندگان عزیز که صمیمانه 
و مهربانانه در کنار ما بودید، تقدیم حضورتان نماییم. شاید هم ضروری تر باشد که 
خداقوتی به همه ی مسئولین و مدیران استان بگوییم، و درعین حال، از آنهایی که 
در هر مسند و مقامی، نقدها و نوشته ها و گزارش های این یکساله را برنتابیدند و با 
انواعی از تهمت ها وانگ ها و مانع تراشی ها، کام رسانه ای ما را تلخ کردند، تشکر 
کنیم که ما را به ادامه ی این مسیر درست و شناخت واقعی از مسیر آینده، بیشتر از 
 پیش، رهنمون شدند و انگیزه مند کردند. اجازه می خواهم  ضمن  ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

عکس:  حقانی

تهیه طرح پیشنهادی شهر باقران در حاشیه بیرجند ۳زیرساخت های ارتباطی استان در مسیر توسعه ۳

روایت استاندار از اعتباراتی که جذب نمی شوند 
 استاندار گفت: مرکز کشور برای خراسان جنوبی عددهای اعتباری خوبی را تعیین می کند 
اما به دلایلی این اعتبار در استان جذب نمی شود. قناعت در آخرین جلسه نشست 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان در سال 1400، با بیان اینکه حدود یک هجدهم 
این تسهیلات در استان جذب شده است گفت: اینکه پایان سال بانک ها تسهیلات 
پرداخت نمی کنند تنها یک دلیل است و انتظار داریم در فرصت باقیمانده تا پایان سال 
این موضوع با جدیت پیگیری شود. عالی ترین مقام دولت در استان مدیران موسسه ها 
و شعب بانک های عامل تسهیلات در استان باید از مرکز درخصوص افزایش شعب و 
اختصاص اعتبارات به استان اقدام کنند. ... مشروح در صفحه 2

تسهیلاتی
که پرداخت
نمی شود

یک هجدهم تسهیلات
  در استان جذب شده است

نوروز ۱۴۰۱مبارک

سمعک از وزوز و سرگیجه 

جلوگیری می کند.

با نهایت تاسف و تاثر سومین روز درگذشت مرحومه مغفوره 
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را به اطلاع دوستان و آشنایان می رساند:به همین مناسبت
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بازار بیرجند زیر ذره بین همیاران بازار

دو هزار و ۳۲۸ بازرسی در طرح پایش بازار توسط همیاران بازار در بیرجند انجام شد. مدیر جهادکشاورزی 
بیرجند گفت: از ابتدای اسفند در قالب اجرای این طرح ۶۶ مورد تقلب، ۱۰ مورد گرانفروشی، ۱۰ مورد 
کم فروشی و ۶۵ مورد سایر تخلفات توسط این تیم ها به ثبت رسیده است.

قرن جدید؛ قرن بازنمایی دوباره اهداف

در استان خراسان جنوبی

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( اجازه می خواهم  ضمن خداقوت به همه تلاشگران عرصه های 
استانی و شهرستانی در خراسان جنوبی،  یاد و نام همه ی شهدای عزیز و همچنین تعدادی از 
پدران و مادران آسمانی شده ی این شهدای گرانقدر و همچنین یاد و خاطره ی سفرکردگان 
به دیار ابدی به ویژه تعدادی از هنرمندان، فرهیختگان، نخبگان و فرزانگان و جمعی از عزیزان 
رسانه ای استان را هم گرامی بداریم و به روح بلندشان هزاران درود و سلام تقدیم کنیم.من 
مایل هستم در این آخرین سرمقاله، در حد چند خطی از رسالت هایمان برای آغاز قرن جدید 
دررابطه با استان خراسان جنوبی بنویسم. سال ۱4۰۱، سال آغاز قرن جدید شمسی است. منطقه 
ی ما که اینک با جمعی از شهرستانهای عزیز و مردم بزرگوارش، به نام خراسان جنوبی شناخته 
می شود، در قرنی که گذشت، هم طلایه دار فرهنگ و ادب و نخبگی بود و هم محروم ومظلوم 
از حق های بی شماری که می باید به او می رسید و نرسید. رنگی از رنج ها و غباری ازدردهایی 
که شاید بسیاری از آنها حق نبود بر چهره داشت و دست های توسعه اش، علیرغم اینکه پینه 
بسته ی تلاش های بی شمار بود و قدم های پیشرفتش علیرغم آنکه آکنده از خستگی حرکت 
در مسیر توسعه بود، اما به انصاف و به حقیقت، هنوز هم به چشمه ی روان و دشت فراخناکی 
نرسیده که دمی به خاطرجمعی و سهولت و راحتی، بیاساید و چنان تحفه ای نیز برنگرفته که 
بتواند آن را با خوشحالی و مسرت و شادمانی به نسل بعدی تقدیم نماید. تا چند ساعت دیگر، 
سال تحویل خواهد شد و سال ۱4۰۱ از راه خواهد رسید. در قرن جدید، ما به عنوان رسانه ، 
مردم و همچنین مسئولین هر کدام چه رسالتی برای توسعه استان بر عهده دارند؟ آیا هر کدام 
از این سه محور مهم در قرنی که به پایان رسید، نقش هایشان را شناختند و به بهترین صورت 
به آن عمل کردند؟ اگر رسالت رسانه ها، اطلاع رسانی و هدایت بود و اگر نقش مردم، حمایت 
و نظارت بود و اگر نقش مسئولین، تلاش و همت بود، در قرن جدید یعنی با آغاز سال ۱4۰۱ 
هم باز باید بر همین نقش ها تأکید و تکیه کنند؟ آیا اصلًا محور همه ی اقدامات وتلاش ها 
باید توسعه و پیشرفت باشد یا باید ضمن بازنمایی نقش ها، بازنمایی وظایف و شعارها و هدف ها 
را هم مورد توجه قرار داد؟ من با همه ی وجود احساس می کنم سالهای پایانی قرن و به ویژه 
سال ۱4۰۰ برای خراسان جنوبی و مردمش،  نوعی به خود برگشتن و تفکر و تلاش همگانی 
غیرمحسوس برای این تغییر در نوع نگاهها و نقشها بود. همه ی ما در آغازین سال قرن جدید، 
به این تلاش همگانی برای بازآفرینی نقش ها و تغییر دیدگاههای بسته و محدود و همچنین 
خلاقیت های زمانه محور نیاز داریم، که اگر چنین نشود، در میدانِ بازی سخت اراده ها و همت 
ها، باخته ایم. روزنامه ی مردمی و مستقل آوای خراسان جنوبی، در سال ۱4۰۱ نیز با درک این 
رسالت مهم، تلاش خواهد کرد تا با در اختیار قراردادن ماحصل سالها تجربه ها و امکانات و 
نگاه مستقل و شخصیت غیروابسته و ماهیت مردمی خود به محضر همه ی شهروندان دلسوز، 
فرهیختگان توانمند، فرزانگان و نخبگان دغدغه مند و مسئولین و مدیران خوش فکر و پرتلاش 
و صادق، در نقش آفرینی های متحول کننده ی قرن جدید برای استان خراسان جنوبی، در 
کنار همه ی مردم عزیز استان ، در عرصه همت و اراده برای فردای این سرزمین پرگهر، حضور 
داشته باشد. آنچه در سال ۱4۰۰ از سوی روزنامه انجام شد، مبتنی بر رسالت رسانه ای ما بود در 
چنین فضایی بود. قصور و کمبود و نقصان ما را به لطف و مهربانی خود ببخشید، و با دست های 
توانمندتان، دست و قدم های دست اندرکاران روزنامه برای فردای این استان را بیش از گذشته 
یاری بفرمایید. سال ۱4۰۰ با ترنم عیدانه های بزرگ به پایان می رسد و سال ۱4۰۱ با عطر دل 
انگیز بهار طبیعت و بهار قرآن، آغاز می شود. این سال، سالی پر از برکتی خواهد بود انشاءالله. 
روز و روزگارتان خوش، دست خدا به همراهتان و پیشاپیش، عید نوروزباستانی، به حضور همه 

ی شما سروران عزیز، مبارک باد.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود را درباره این سرمقاله به شماره ۰9۳۰494۳۸۳۱ ارسال بفرمایید(

توزیع میوه شب عید 
در خراسان جنوبی آغاز شد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: توزیع ۸۰۰ 
تُن میوه شب عید در خراسان جنوبی آغاز شد. جعفری افزود: 
توزیع ۸۰۰ تُن میوه تنظیم بازار شب عید شامل 4۰۰ تُن پرتقال 
و 4۰۰ تُن سیب آغاز شده که شامل پرتقال تامسون و والنسیا و 
سیب زرد و قرمز است. وی اضافه کرد: قیمت  های اعلام شده 
از سوی ستاد تنظیم بازار برای پرتقال تامسون ۱۰ هزار تومان، 
پرتقال والنسیا ۱۲ هزار تومان، سیب قرمز ۱۱ هزار تومان و سیب 
زرد ۱۲ هزار تومان است. جعفری گفت: این میوه ها از کیفیت 
خوبی برخوردار هستند و برای توزیع تحویل شهرستان ها شده 
و عرضه آن ها امروز یا فردا آغاز می شود. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان جنوبی با توجه به افزایش قیمت سیب زمینی 
در استان که به ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان رسیده بود گفت:  با توجه به 
افزایش قیمت سیب زمینی به صورت نامعقول در بازارهای میوه 
و تره بار استان و بر اساس وظیفه ذاتی وزارت جهاد کشاورزی 
جهت تنظیم قیمت محصولات غذایی در بازار با پیگیری های 
به عمل آمده عرضه سیب زمینی با قیمت  پایین در بازار استان 
آغاز شد. به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 

با توزیع سیب زمینی  قیمت آن تا ۵۰ درصد کاهش یافت. 

بلیت  نوروزی اتوبوس گران نمی شود

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی از گران نشدن بلیت های اتوبوس در نوروز ۱4۰۱ 
خبر داد. گرجی گفت: پیش فروش بلیت های نوروزی از اول 
اسفند به صورت اینترنتی و از تاریخ ۱۰ اسفند به صورت حضوری 

آغاز شده است. وی اضافه کرد: تاکنون مکاتبه ای با اداره کل 
مبنی بر افزایش قیمت بلیت ها ویژه نوروز از سوی سازمان 
متبوع انجام نشده است. گرجی گفت: بر اساس دستورالعمل های 
ارائه  بیماری کرونا،  از سوی ستاد مدیریت  بهداشتی ابلاغی 
تأییدیه تزریق واکسن از سامانه برای افراد بالای ۱۸ سال و یا 
پی سی آر منفی برای افرادی که به تشخیص پزشک در حال 
حاضر امکان دریافت واکسن را ندارند با اعتبار حداکثر ۷۲ ساعت 
و همچنین مجوز سفر از سوی سکوی امید برای دریافت بلیت 
ضروری است. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای خراسان جنوبی عنوان کرد: مسافران می توانند 
هرگونه انتقاد، پیشنهاد، شکایات را از طریق سامانه های ۱4۱ و 

۳۰۰۰۵۶۱4۱ ثبت و ارسال کنند.

صدور حکم قضایی برای بر هم زنندگان آرامش مردم خراسان جنوبی
انقلاب  و  دادستان عمومی  امتحانی- 
مرکز استان از دستگیری و صدور حکم 
قضایی فردی در شهرستان قاینات که 
اندازی کانال و گروه در فضای  با راه 
مجازی اقدام به سیاه نمایی علیه نظام 
و نیز توهین به واردات واکسن به کشور 
کرده بود، خبر داد و گفت: این فرد پس 
از طی مراحل قضایی و صدور و تایید 

حکم، راهی زندان شده است. حجت 
الاسلام نسائی افزود: تحقیقات در مورد 
مرتبطین  شناسایی  و  تکمیل  پرونده، 
دیگر این جریان ضد انقلاب در سیار 
استان ها در حال پیگیری است. وی 
و  اسلامی  جامعه  آرامش  کرد:  تاکید 
امنیت روحی و روانی مردم خط قرمز ما 
است و اجازه نخواهیم داد ضد انقلاب 

و بدخواهان نظام و منافقین و خائنین 
به کشور و میهن اسلامی این آرامش 
با تشویش  با قاطعیت  را برهم زده و 
کنندگان اذهان عمومی برخورد خواهیم 
ادامه  در  نسائی  الاسلام  حجت  کرد. 
متعدد  های  بیانیه  تهیه  به  اشاره  با 
هنجارشکنانه در فضای مجازی توسط 
اعضای این گروه که برخی از آن ها را 

عناصر ضد انقلاب خارج نشین تشکیل 
می دادند، عنوان کرد: این افراد قصد 
برهم زدن جو روانی جامعه و تشویش 
اذهان عمومی را داشتند که با اقدام به 
موقع دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی، 
عوامل دخیل و فعال این گروه بازداشت 
شده و از ادامه اقدامات آن ها جلوگیری 

به عمل آمد.

سرمقاله

ایرنا- استاندار گفت: مرکز کشور برای 
خراسان جنوبی عددهای اعتباری خوبی 
را تعیین می کند اما به دلایلی این اعتبار 
در  قناعت  نمی شود.  جذب  استان  در 
برنامه  شورای  نشست  جلسه  آخرین 
ریزی و توسعه استان در سال ۱4۰۰، 
هجدهم  یک  حدود  اینکه  بیان  با 
شده  جذب  استان  در  تسهیلات  این 
است گفت: اینکه پایان سال بانک ها 
تسهیلات پرداخت نمی کنند تنها یک 
فرصت  در  داریم  انتظار  و  است  دلیل 
باقیمانده تا پایان سال این موضوع با 
جدیت پیگیری شود. عالی ترین مقام 
و  موسسه ها  مدیران  استان  در  دولت 
در  تسهیلات  عامل  بانک های  شعب 

استان باید از مرکز درخصوص افزایش 
شعب و اختصاص اعتبارات به استان 
از  برخی  کرد:  بیان  وی  کنند.  اقدام 
بانکی در خراسان  موسسه ها و شعب 
جنوبی شعب محدود دارند که این عامل 
به  ابلاغی  تسهیلات  می شود  سبب 
استان با تاخیر در اختیار متقاضیان قرار 
گیرد. استاندار گفت: مدیران سرپرستی 
صورت  در  استان  بانک های  شعب  و 
برای جذب آن  استان  به  اعتبار  ابلاغ 
مدیران  بخوابند،  راحت  شب ها  نباید 
باید  بانک ها  و  مربوطه  دستگاه های 
برای جذب اعتبار بیشترین پیگیری  را 
از مرکز داشته و در صورت نبود موفقیت 
پیگیر  دیگر  مسیرهای  و  استاندار  از 
جذب اعتبارات باشند. وی افزود: امسال 
سهمیه استان از محل بند )الف( تبصره 
توجهی  قابل  عدد  بودجه  قانون   ۱۸
استفاده  فرصت  این  از  باید  که  است 
استان ها  برخی  که  طور  همان  کرد 
می برند.  را  استفاده  نهایت  فرصت  از 
قناعت بیان کرد: برنامه ریزی می کنیم 
در سال جدید بدون استثنا هر ماه یک 
بار جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه و 

یک مرتبه شورای اداری استان به طور 
مرتب و  منظم برگزار شود. وی افزود: 
مصوبات کارگروه های زیرمجموعه نیز 
زودتر باید در اختیار اعضای شورا قرار 
گیرد تا مدیران با پیش زمینه  و اطلاعات 

کافی وارد جلسه شوند.

تخصیص ۷۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار سفر رییس جمهور

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراسان جنوبی  هم در این جلسه گفت: 
از اعتبارات سفر استانی رییس جمهور 
به خراسان جنوبی تاکنون ۷۰۰ میلیارد 
تومان نقدی به استان تخصیص داده 
شده است و تا پایان سال به ۸۰۰ میلیارد 
تومان افزایش می یابد. جهانشایی افزود: 
جاری  سال  عمرانی  اعتبارات  افزود: 
استان از محل ۲۶ ردیف اعتباری، هزار 
و ۶۷۰ میلیارد تومان بوده که ۵۱ درصد 
تخصیص یافته است. وی اظهار داشت: 
اعتبارات جاری هزینه ای نیز ۵۳۰ میلیارد 
 9۷.۳ که  شد  ابلاغ  استان  به  تومان 
درصد تخصیص پیدا کرده است. رییس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 

جنوبی با اشاره به ابلاغ اعتبارات جاری 
عیدی  و  مزایا  حقوق،  گفت:  استان 
اجرایی  دستگاه   ۲۳ کارمندان  تمامی 
در بهمن و اسفند پرداخت شد و بخش 
عمده کسری جاری نیز پرداخت شده 
است. سرپرست معاونت هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری خراسان جنوبی هم 
در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه 
بند  تسهیلات  مجموع  گفت:  استان 
)الف( تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱4۰۰ در 
کشور  ۳۲۰ هزار میلیارد ریال است که 
سهم استان هشت هزار و 9۶۰ میلیارد 
ریال معادل ۲.۸ درصد کل این اعتبار 
است. موهبتی  زهان افزود: ۱4 جلسه 
کمیته استانی بند الف تبصره ۱۸ قانون 
بودجه با ۵۸۰ مصوبه برگزار شد و این 
به  تسهیلات  دریافت  برای  طرح ها 
بانک های عامل معرفی شده است. وی 
با بیان اینکه خراسان جنوبی درخصوص 
این تسهیلات رتبه سوم کشور را دارد 
اظهار داشت: اشتغال تعهد شده برای 
طرح ها هزار و ۷۶۲ نفر است که تاکنون 
۳9 طرح به مبلغ 4۰۱ میلیارد پرداخت 

شده است

یک هجدهم تسهیلات در استان جذب شده است
روایت استاندار از اعتباراتی که جذب نمی شوند 
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اولین قالیشویی صنعتی درجه یک 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

خـط دائـم
 شمـا را 

خریـداریم
 0912 - 0915

 مرکز خرید و فروش خط رند 

حسیـن راه رو   6161  561  0915

همشهریان عزیز از همراهی وکمک شما در روز برات و روزهای پایانی سال سپاسگزاریم.

32435686 -09157063220 - 09365237014 خسروی

لوله بازکنی فوق تخصصی )مدرن برتر(
صددرصد تضمینی و شبانه روزی

تشخیص ورفع بوی نامطبوع و نم زدگی با روش ایزو نانو - کلیه وسایل ضدعفونی و همراه  
با  رعایت پروتکل های بهداشتی آماده عقد قرارداد با کلیه ارگان های دولتی ، شرکت ها و....

ایزوگام شـرق
09155622050

09155629033 
بیرجند، میدان توحید 

32442331 )بخشی(

 ارسال بار به تمام 
نقاط کشور و بالعکس

 با بیمه و بارنامه

05632207409-09157258970

بین غفاری 7 و 9 - ایزدی 

حمل و نقل

 بیرجند بار نیسان 
 نیسان-  ایسوزو- خاور

کیف و کفش پاپوش
 انواع مدل های زنانه ، مردانه ، بچگانه

 انواع کیف مجلسی و اسپرت با قیمت مناسب 

توحید - خیابان میرزا کوچک خان شرقی 
چهارراه اول توحید  به سمت پارک

طعم واقعی عسل طبیعی را با قیمت مناسب 
در فروشگاه های عسل باقران بیرجند تجربه کنید

نشانی شعبه مرکزی: بیرجند، مفتح 29 ، پلاک 68 تلفن:09153620784 
نشانی شعبه یک: بیرجند، بیست متری چهارم مدرس 

خلیل طهماسبی، پلاک 72  تلفن: 09151602877 
شعبه دو:  شهرک چهکند - بلوار خلیج فارس- نرسیده به تقاطع اول

 پلاک11/1   تلفن: 09159625545

قابل توجه هم استانی های عزیز 

@bagheran.shop1

فروش ویژه  جهت ارگان های دولتی و خصوصی
 با تخفیف و اقساط در تولیدی کت و شلوار رادکو

برای اطلاع از شرایط ویژه  تماس بگیرید.
آدرس: بیرجند - خیابان مفتح -  نبش مفتح 10 

  شماره تماس: 09151643707  - امیرآبادی زاده 

کارگاه ضایعات قلاسی 
بزرگترین مرکز خرید فلزات رنگی و آهن آلات  

با بالاترین قیمت در استان خراسان جنوبی

مس ، آهن ، برنج ، فولاد ، نیکل ، چدن ، سرب ، استیل ، آلومنیوم 
  ۰9۰218۰۰885بین رجایی 21و 23
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فعالیت ۱۴۵ دانشجوی بسیجی در اردو های جهادی

موسوی زاهد مسئول بسیج دانشجویی خراسان جنوبی گفت: نوروز امسال ۱۴۵ دانشجوی بسیجی در ۱۳ گروه در مناطق محروم 
خدمت رسانی خواهند کرد و ۷ گروه دانشجویی خواهر و ۴ گروه دانشجویی برادر در قالب طرح عهد خدمت بصورت تجمیعی در 

روستای سیدال از توابع نهبندان و ۲ گروه جهادی برادر در مناطق کم برخوردار فردوس فعالیت خواهند داشت.
* جایی خواندم آقای استاندار گفته بودند 
که تسهیلاتی خوبی امسال به استان 
اختصاص یافته است من به ایشان به 
نباشید  می  خاطر پیگیریشان خسته 
گویم و قدردانی می کنم اما خواهش 
اعتبارات  این  توزیع  بر  نظارتی  دارم 
باشد چرا که بسیاری از آدمهای زرنگ 
و مافیاها می روند این تسهیلات را به 
اسم تولید می گیرند و در کار دلالی می 
اندازند و از طرفی خیلی از افراد که واقعا 
می خواهند کاری کنند نمی توانند به آن 
دست پیدا کنند .  ضمنا بحث تسهیلات 
به نیروگاه های خورشیدی و بادی را هم 
پیگیری کنید که اینقدر همه می گویند 
ما در استان این ظرفیت را داریم بیایند 
آمار بدهند چند نفر سرمایه گذار توانسته 
اند تسهیلات مناسبی برای انجام این کار 

بگیرند و کار را راه بیاندازند 

*تبریک عرض می کنم به مدیرکل راه 
و شهرسازی که آنقدر خوب عمل کرده 
است که در دولت جدید هم ابقا شده 
هرچند که لیاقت ایشان بیشتر از این 
حرف هاست اما لازم است یاداوری کنم 
که هر چقدر که ایشان به حوزه اعتبارات 
 و زیرساخت ها توجه کرده و مردم دار

ایشان  اما متاسفانه زیرمجموعه  است 
همچنان بر روال ۵ سال قبل کار می 
کنند و گویا هنوز همراه نشده اند و نه 
پاسخگویی مناسبی می کنند و نه اطلاع 
رسانی خوبی از خدمات می شود و مردم 

در این خصوص گلایه مندند 

*با سلام و تحیات ؛ از استاندار محترم 
خراسان جنوبی استدعا داریم دستور ویژه 
ای صادر تا شرکت های خدمات رسان 
نظیر شرکت گاز ،آب و فاضلاب و برق تا 
آخرین ساعت تعیین شده تا پایان سال به 
مردم خدمت رسانی نموده و ارائه خدمت 
به مشترکین و متقاضیان جدید را به بهانه 
تعویض پیمانکار و ... تعطیل و مردم را 

سرگردان ننمایند. با سپاس فراوان

*کاش در هفته درختکاری برای مقابله 
با ریز گردها و طوفانهای مخرب گرد 
وخاک که همه ابادیهای خراسان جنوبی 
را تهدید می کند  برنامه ای پیش بینی 
می شد مسئولین منابع طبیعی وآبخیز 
کانونهای  احیای  برای  هرسال  داری 
بحران استان که درقلب کویر واقع است 
برنامه ریزی می کردند وبرای شتر هایی 
که تازه در کویر زاییده اند واز فرط تشنگی 
هاشی های خود را رها وبه دنبال اب می 
روند لااقل چند سازه خاکی احداث می 
کردند کجا شد این بودجه هشت برابری 
آبخیزداری استان چرا به داد شتر داران 
 خشکسالی زده نمی رسید و برای رفع

بی آبی این حیوانات بی زبان در استان 
فکری نمی کنید

*سلام بر اوا ومجموعه دلسوز وخدومش  
در تیتر روزنامه امده بود با خیال راحت به 
خراسان جنوبی سفر کنیدولی باید گفت 
جاده ترانزیتی وارتباطی اصلی از محور 
زنوغان تا کیلو متر سی و پنج مانده به 
خور تکه های کنده شده آسفالت وچاله 
های عمیق جان مسافران را تهدید می 
کند واز طرفی بی توجهی اداره راه به 
نصب گارد ریل یا سیم خاردار هر شبانه 
روز باعث تصادف می شود کمتر نوروزی 
است که چند نفر در این محور داغدار 
وعزادار نشوند لطفا موضوع را درج تا شاید 
به گوش سنگین مسئولان راه وترابری 

استان برسد

*سلام هروقت شماره تلفن یک اداره را 
میخواهیم ۱۱۸اعلام می کنه ثبت نشده 
است این حداقل تکریم ارباب رجوع است 
که مسئولین ارشد ادارات را موظف کنن 
که شماره های خود را در سامانه مخابرات 
ثبت کنند یا حداقل مخابرات این زحمت 

رو به خاطر مردم متقبل بشه 

*لطفا پیگیر موضوع قطع بودن تایمر 
چراغ قرمزهای سطح شهر باشید چرا 
وقتی تجهیزات نصب شده است باید 
خاموش باشند تا شاهد تصادف باشید 
اگه سر  تصمیم  این  مسئول  دوستان 
چهارراه یک ساعت وایستند میبینند که از 
قبل چراغ چون راننده تایم باقی مونده رو 
نمیدونه سرعت میگیره که به چراغ قرمز 
نخوره اما دقیقا قبل رسیدن به چهارراه 
چراغ قرمز میشه و مجبوره بکوبه رو ترمز 

یا با همون سرعت چراغ رو رد کنه

*سلام بر مسئولان که ماشین را گران 
کردن فکر نکردن که همه مردم از کجا 
بیارن ماشین بخرن من چند ماه هست 
دنبال ماشین  هستم هر چه ماشین دیدم 
۱۵۰ میلیون به بالا آخه چه خبر است ؟

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

وضعیت  معابر 
شهری  مرکز استان را
به شوخی گرفته اید؟

چند روز پیش برای پیدا کردن دوستی 
به مهر شهر رفتم و واقعا افسوس خوردم 
که منطقه ای که یک دهه از قدمت 
شکل  است  نگذشته  آن  شهرسازی 
شهرسازی  وضعیت  و  معابر  چینش 
تعریف شده برای آن نشانگر نبود یک 
مجموعه دغدغه مند برای شهر است 
و همین الان دچار مشکل است و خدا 
به آینده اهالی آنجا رحم کند . بارها در 
روزنامه خوب شما گلایه ها را خوانده 
بودم ولی با چشم ندیده بودم و با خودم 
این  به  شهر  این  در  کردم  می  فکر 
عظمت ما یک مهندس عمران درست 
حسابی نداشتیم که جلوی این سبک 
شهرسازی را بگیرد ؟ نمی دانم درست 
است که بگویم به شهر خیانت شده یا 
نه اما واقعا کسانی که مهر شهر را با این 
شکل تعریف کرده اند و یا افرادی که 
مناطق جدید شهری مثل امیرکبیر را با 
آن وضع معابر پیش بینی کرده بودند آیا 
مستحق مجازات نیستند ؟ این شهر 
واقعا یک متولی عمرانی نداشته که این 
حال و روز را باید امروز تحمل کنیم ؟ 
آیا خود مسوولین حاضر هستند در بافت 
هایی به این شکل که نمی شود یک 
آدرس پیدا کرد زندگی کنند ؟ آیا متولیان 
امر حاضرند در کوچه های امیرکبیر که 
با پارک یک ماشین از داخل آن کوچه 
نمی شود عبور کرد ساکن شوند ؟ آیا 
شهردار و فرماندار ما قبول می کنند در 
مهرشهری زندگی کنند که هنوز  یک 
ترافیک  که  مناسب  دسترسی  مسیر 
ایجاد نکند و بتوانند از آن بلوک خارج 
شوند در آن تعبیه نشده است ؟ به گمانم 
مهندسین طراح این پروژه های شهری 
افرادی هستند که همه چیز را به شوخی 
گرفته اند و اصلا برداشت صحیحی از 
آینده ندارند و حتی وضعیت حال مردم 
را هم نمی توانند درک کنند و متاسفانه 
این روال همچنان در خصوص مناطق 
شهری ادامه دارد .  استاندار حرف جالبی 
در خصوص روستاهای حاشیه شهر زده 
بود و گفته بود باید یک طرح جامع 
داشته باشد حتما ایشان وضعیت مهر 
شهر و برخی معابر را دیده و عمق فاجعه 

را درک کرده که این حرف را گفته اند

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

بالگرد اورژانس 
به آشیانه طبس 

بازگشت

ایرنا- سرپرست شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان طبس گفت: با رایزنی های 
انجام گرفته با سازمان هلی کوپتری 
اورژانس  بالگرد  کشور،  اورژانس  و 
روز جمعه به آشیانه طبس برگشت. 
شجاعی با بیان اینکه بالگرد اورژانس 
طبس از مرداد ماه ۱۴۰۰ طبس را به 
دلایل داخلی و تکمیل نبودن آشیانه 
از  پیگیری ها  داد:  ادامه  کرد،  ترک 
۱۵ آذر آغاز و با سفر استاندار خراسان 
جنوبی به طبس  قول تامین اعتبار چهار 
میلیارد تومانی داده شد که در این مدت 
با تخصیص یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومان اوراق آشیانه تکمیل شد. شجاعی 
اظهار داشت: قرارداد برگشت بالگرد از 
۱۵ دی ماه با شرکت هلی کوپتری بسته 
شد و طبق قرارداد اولیه تا ۱۵ اردیبهشت 
۱۴۰۱ ادامه و بعد از آن تمدید خواهد 
شد. وی یادآور شد: طبس گسترده ترین 
شهرستان خاورمیانه است که به دلیل 
تراکم جمعیت خدمات رسانی در این 
شهرستان بسیار دشوار است.سرپرست 
شهرستان  درمان  و  بهداشت  مرکز 
تا  مناطق  دورترین  از  گفت:  طبس 
مرکز شهرستان ۲۸۰ کیلومتر راه است 
که در مواقع بحران مشکلات زیادی را 
برای کادر درمان به ویژه بیماران ایجاد 
می کند. وی تصریح کرد: وجود بالگرد 
از  یکی  شهرستان  این  در  اورژانس 
اولویت های خدمات سلامت است که 
باید تدام داشته باشد. وی اظهار داشت: 
وجود محورهای مواصلاتی طولانی، 
معادن و جمعیت کارگری اهمیت وجود 
این شهرستان  در  را  اورژانس  بالگرد 

دوچندان می کند.

خبر خوب امروز

اپراتورها  نامطلوب  دهی  آنتن  صباغی- 
از سال های  که  است  اینترنت مشکلی  و 
استان  مناطق   از   بسیاری  در  گذشته 
جنوبی  خراسان  روستاهای  در  بالاخص 
اهالی  پیگیری  با  که  است  داشته  وجود 
کل  اداره  توسط  شده  انجام  اقدامات  و 
تا  مشکل  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات 
حدی برطرف شده است اما هنوز  برخی 
از هم استانی ها از کندی و قطعی اینترنت 
و عدم آنتن دهی در برخی مناطق گلایه 
مند هستند. با توجه به این مسائل مدیرکل 
در  استان  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات 
آخرین گفتگو  امسال روزنامه آوا به گلایه 

شهروندان دراین باره پاسخ داد.

افزایش فعالیت های آنلاین
 با شیوع کرونا

اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل 
خراسان جنوبی در این گفتگو که به طور 
زنده از صفحه اینستاگرام روزنامه نیز پخش 
می شد، گفت: در طول دو سال گذشته، با 
شروع کرونا و افزایش فعالیت های آنلاین، 
مصرف کاربران اینترنتی نسبت به قبل با 
است.  شده  مواجه  توجهی  قابل  افزایش 
مصطفی بهی با بیان اینکه از ابتدای شیوع 
در  که  شد  گرفته  تصمیم  کرونا  ویروس 
کوتاه ترین مدت تقاضای مردم مرتفع شود، 
افزود: در این بازه با  نظر ستاد ملی کرونا، 
آموزش ها  مجازی و بسیاری از مشاغل به 
طور اینترنتی به فعالیت مشغول شدند. وی 
یادآور شد: حجم دیتای مصرفی مشتریان 
یکی از اپراتورها  در یک سال گذشته از 
۱۲ هزار ترابایت به ۱۷ هزار و ۲۰۰ ترابایت 
رسیده است؛ که ۴۳ درصد افزایش را نشان 

می دهد.

مجهز شدن روستاهای استان
به اینترنت پرسرعت 

اینکه در خراسان جنوبی  به  اشاره  با  وی 
در   همراه  تلفن  اپراتورها  آمارها  طبق 
یکسال و نیم گذاشته مصرف روزانه از  ۳۰ 
داد:  ادامه  رسید،  ترابایت  به ۱۲۰  ترابایت 
با افزایش پهنای باند، حجم ترافیک طی 

دوماه گذشته از ۱۳۰ گیگا بایت در ثانیه به 
بیش از ۱۸۰ گیگا بایت رسید. وی با بیان 
اینکه وضعیت توسعه اینترنت پرسرعت و 
شبکه فیبر نوری روستایی بررسی و برنامه 
ریزی لازم برای اتصال روستاهای استان 
ادامه  انجام شد،  اطلاعات  ملی  به شبکه 
داد: تیم کارشناسی متشکل از کارشناسان 

فناوری  و  ارتباطات  وزارت   USO حوزه 
اطلاعات و اپراتورهای همراه برای بررسی 
دقیق تر فروردین ماه سال آینده به استان 
و  ارتباطات  مدیرکل  شوند.  می  اعزام 
گفت:  خراسان جنوبی  اطلاعات  فناوری 
بسیاری  تاکنون،  گذشته  سال  شهریور  از 
از  و  متصل  شبکه  استان   روستاهای  از 
خدمات مبتنی بر شبکه ملی اطلاعات و 
اینترنت پرسرعت همراه بهره مند شدند بهی 
افزود: با هدف برقراری عدالت آموزشی و 
مدارس  همه  در  آموزان  دانش  دسترسی 
به محتوای آموزشی مجازی طرح اتصال 
مدارس به شبکه ملی اطلاعات در کشور 
انجام می شود.وی یادآور شد: برای بخشی 
از شهر بیرجند و قاین امکان دسترسی به 
فیبر در منازل امکان پذیر شده است.  وی 
با اشاره به اینکه بیش از ۴۰ درصد کسب 
مجازی  حوزه  در  ها  استارتاپ  و  کارها  و 

افزود خراسان جنوبی در  انجام می شود، 
این بخش خوش درخشیده است و کسب و 
کارهای استان در سطح ملی و بین المللی 
و بستر مجازی بسیار فعال هستند.مدیرکل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی 
اظهار کرد: خوشبختانه ۳۱ شهر استان به 
شبکه اینترنت ثابت  و ADSL نسل سه 

همه  تاکنون  و  داشته  دسترسی  چهار  و 
شهرستانهای استان تحت پوشش توسعه 

کیفی قرار گرفته اند.

تشعشعات دکل های مخابراتی 
خطری ندارند

بهی گفت: تشعشات امواج الکترومغناطیسی 
همراه،  تلفن  مخابراتی  دکل های  اطراف 
و  ملی  استانداردهای  حد  از  کمتر  بسیار 
جهانی است و هیچ خطری برای سلامت 
افراد نداشته و به طور مستمر پایش می 
امواج  پایش  اهداف  از  یکی  وی  شوند.  
رعایت  از  اطمینان  را،  الکترومغناطیسی 
شبکه   در  تشعشعی  استانداردهای  حدود 
های اپراتوری،  دانست و تصریح کرد: مردم 
نگران اثرات تشعشعی امواج رادیویی نباشند 
سازمان های متولی در این حوزه، به طور 

مستمر تشعشعات آنتن دکل ها را پایش و 
و  ارتباطات  مدیرکل  می کند.  اندازه گیری 
گفت:  جنوبی  خراسان  اطلاعات  فناوری 
توسعه  طرح  اجرای  چارچوب  در  امسال 
 ۶۰ راه اندازی  با  و  اطلاعات  ملی  شبکه 
سایت، ۱۵ هزار خانوار روستایی این استان 
در بیش از ۱۰۰ روستا به اینترنت پرسرعت 

ملی  شبکه  بر  مبتنی  خدمات  و  همراه 
اطلاعات دسترسی پیدا کردند.

بهره برداری بیش از ۹۰ درصد 
روستاها به اینترنت تا ۱۴۰۱

فتح  بورنگ،  روستاهای  کرد  عنوان  بهی 
اپراتورهای  ظرفیت  از  ماهوسک  و  آباد 
همراه اول و ایرانسل بهره مند می شوند 
و امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۱ بیش از 9۰ 
درصد روستاهای استان به شبکه اینترنت 
پر سرعت تجهیز شوند. وی عنوان کرد: 
در قالب کلان پروژه ای  توسعه فیبر نوری  
استارت زده شده و تا دهه فجر سال آینده 
خواهد  رقم  استان  منازل  در  نوری  فیبر 
خورد.  وی یادآور شد: پیش از این حدود 
روستاهای  در  نوری  فیبر  کیلومتر   ۱۷۵
 ۳۰ مجموع  در  که  بود  شده  اجرا  استان 

مرکز تلفن و سایت تلفن همراه را به این 
این  در  وی  است.  کرده  متصل  شبکه 
این  در  نیز  به سوالات شهروندان  گفتگو 
مورد پاسخ داد. بهی درباره گلای یکی از 
شهروندان درباره سایت مزار کاهی عنوان 
کرد:  تخصص زمین و اجرای دکل انجام 
شده و پیگیر تجهیزات هستیم تا  بهار سال 
آینده به نتیجه برسد. وی افزود: همچنین 
روستای بورنگ یا ۲۰۰۰ نفرجمعیت و  به 
دلیل ظرفیت گردشگری  در اولویت قرار 
گرفته است. وی با بیان اینکه در روستای 
ماهوسک یک برنامه کوتاه مدت داشتیم، 
دکل  مدت یک  بلند  برنامه  در  داد:  ادامه 
و  شده  نصب  قبرستان  مجاورت  در  برق 

تجهیزات در حال بروز رسانی است.

شبکه ملی اینترنت به معنای
قطع اینترنت جهانی نیست

»شبکه  ایجاد  هدف  اینکه  بیان  با  وی 
و  قدرتمند  شبکه  ایجاد  اطلاعات«،  ملی 
پرظرفیت داخلی برای ارائه خدمات فضای 
مجازی در داخل کشور است. بهی با بیان 
معنای  به  اطلاعات«  ملی  »شبکه  اینکه 
قطع ارتباط با شبکه اینترنت جهانی نیست، 
ادامه داد:  بلکه هدف آن ایجاد یک شبکه 
ارائه  برای  داخلی  پرظرفیت  و  قدرتمند 
کشور  داخل  در  مجازی  فضای  خدمات 
است. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان عنوان کرد: »سامانه  جدید جامع توان 
به منظور اعطای تسهیلات کم  آفرین«، 
بهره در قالب طرح های جامع حمایتی و 
طرح های مشترک با صندوق امید برای 
فعال  های  شرکت  از  حداکثری  حمایت 
در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات راه 
اندازی شده است.وی افزود: این سامانه از 
نظر دسترسی کاربران، ارزیابان و افزایش 
شفافیت استفاده و پروسه دریافت تسهیلات 
دارای سهولت بیشتری است. بهی با بیان 
ممکن  جزئی  حتی  خلل  و  اخلال  اینکه 
در  مانع  ایجاد  و  فرد  آزردگی  باعث  است 
این  در  کرد:   بیان  شود  کارهایش  انجام 
بالا  در  موارد که  این  از  فردی  اگر  زمینه 
گفتیم شکایتی داشته باشد می تواند با ورود 

به سامانه ۱9۵ شکایت خود را ثبت کند.

زیرساخت های ارتباطی استان در مسیر توسعه
روایت متولی اینترنت استان از  آخرین وضعیت فناوری و اطلاعات خراسان جنوبی 

الرضا)ع(  انصار  سپاه  فرمانده  ایرنا- 
 ۸۶۰ مجموع  از  گفت:  جنوبی  خراسان 
پروژه عمرانی بسیج سازندگی در استان 
در  پروژه   ۱۸۱ و  تکمیل  پروژه   ۶۷9
قاسمی  علی  سردار  است.  اقدام  دست 
پشتیبانی  ستاد  نشست  در  پنجشنبه  روز 
از اردوهای جهادی خراسان جنوبی افزود:  
میلیارد   ۸۴ پروژه ها  این  مصوب  اعتبار 
تومان بوده که ۱۴ میلیارد تومان از طریق 
از  بقیه  و  تامین  سپاه  و  بسیج  مشارکت 
طریق تفاهم نامه ها در اختیار قرار گرفته 
میلیون   ۷۰۰ و  میلیارد   ۴۱ تاکنون  که 
اظهار  وی  است.  یافته  تخصیص  تومان 
داشت: با توجه به اهمیت محرومیت زدایی 
۱۸۰ گروه جهادی نوروزی در قالب سه 

شهرستان های  در  جهادگر   ۲۰۰ و  هزار 
کرد.  خواهند  فعالیت  استان  مرزی 
خراسان  الرضا)ع(  انصار  سپاه  فرمانده 
تعداد ۷۰۰ جهادگر  این  از  جنوبی گفت: 
در قالب ۱۲ گروه جهادی از خارج استان 
و ۲ هزار و ۵۰۰ نفر در قالب ۱۶۸ گروه 
استان خواهند  بومی  جهادی، جهادگران 
بود. وی ادامه داد: با پیگیری های صورت 
در  سپاه  محرومیت زدایی  قرارگاه  گرفته 
و  شد  خواهد  مستقر  زیرکوه  شهرستان 
هزار   ۳۰ مومنانه  کمک های  بحث  در 
سپاه  و  بسیج  مجموعه  معیشتی  بسته 
ماه  با  همزمان  علوی  بنیاد  همکاری  با 
وی  کرد.  خواهند  توزیع  رمضان  مبارک 
)ع(  حسن  امام  قرارگاه  بحث  در  افزود: 

تفاهم نامه ای با کیمته امداد برای ساخت 
۱۰۲ واحد مسکونی ویژه محرومین منعقد 
شده و در بحث بسیج آبرسانی تفاهم نامه 
مورد نظر با آبفا بسته شده که آبرسانی به 
است.  گرفته  قرار  توجه  مورد  روستا   ۴9
قاسمی یادآور شد: در راستای اشتغالزایی 
استان  در  الحسنه  قرض  صندوق   ۴۶۱
راه اندازی شده که در حال حاضر ۳۱ هزار  
سرمایه  تومان  میلیارد   ۲9 و  عضو   ۶۰۰
زمینه  در  نفر  هزار  چهار  تاکنون  دارند، 
صندوق های  قالب  در  خانگی  اشتغال 
قرض الحسنه مورد حمایت قرار گرفته اند. 
وی تصریح کرد: در اطلس جهادی استان 
ثبت  جهادی  گروه   9۳۳ و  هزار  تاکنون 
شده اند که در ۲ حوزه جغرافیایی و محله 

محور خدمت می کنند. فرمانده سپاه انصار 
الرضا)ع( خراسان جنوبی گفت: در بحث 
میلیارد   ۲۶۸ تاکنون  مومنانه  کمک های 

تومان خدمات و کمک های بلاعوض بین 
مردم توزیع و ۷۷ میلیارد تومان تسهیلات 

قرض الحسنه پرداخت شده است.

فارس- سرپرست فرمانداری بیرجند با بیان 
به  بیرجند  اینکه چهار روستا حاشیه شهر 
از شهرستان های  تعدادی  اندازه  به  تنهای 
بنابراین طرح  دارند، گفت:  استان جمعیت 
وزارت  به  و  تهیه  باقران  شهر  پیشنهادی 

آن  ابلاغ  منتظر  و  شده  ارسال  کشور 
هستیم. فاضلی فرد با اشاره به چشم اندازی از 
فعالیت های فرمانداری بیرجند در سال جدید، 
گفت:  با توجه به مهاجرت پذیر بودن مرکز 
استان، کانون های جمعیتی در حاشیه این 
شهر وجود دارد که متناسب با رشد جمعیت 
مانع ارائه یک سری از خدمات و زیرساخت ها 
شده است. با بیان اینکه چهار روستا حاشیه 
شهر بیرجند با ۳۶ هزار نفر به اندازه تعدادی از 
شهرستان های استان جمعیت دارند، تصریح 
کرد:  بنابراین طرح پیشنهادی شهر باقران 
تهیه و به وزارت کشور ارسال شده و منتظر 
ابلاغ آن هستیم. سرپرست فرمانداری بیرجند 
یادآور شد: بخش جدیدی در حوزه شاخنات 
سال گذشته توسط دولت ابلاغ شده است 

که این موضوع  نیز در حال پیگیری برای 
به سرانجام رسیدن آن هستیم. فاضلی فرد 
بیان داشت: یک سری آسیب های اجتماعی 
به ویژه معضل اعتیاد نیز وجود دارد که برنامه 
داریم تا در سال آینده در شهر فرهنگی و 

علمی بیرجند برطرف شود.

واگذاری واحدهای تجاری هلال 
بیرجند تا هفت ماه آینده

سرپرست فرمانداری بیرجند بحث تکمیل 
و بهره برداری از پروژه تجاری هلال را از 
دیگر برنامه های سال ۱۴۰۱ فرمانداری این 
شهرستان عنوان کرد و افزود: تا هفت ماهه 
دیگر این پروژه تکمیل و به مالکان تحویل 

این مکان مستقر   در  تجاری  واحدهای  تا 
خواهند شد. فاضلی فرد ساماندهی صنوف 
فرمانداری  دیگربرنامه های  از  را  آلاینده 
یادآور شد:   و  دانست  آتی  در سال  بیرجند 
بیش از ۱۰ سال این موضوع طول کشیده 
است که باتوجه به اقدامات این چند وقت 
اخیر تا دو ماه آینده صنوف آلاینده از خیابان 
های شهر جمع و مردم آرامش پیدا خواهند 
و  اصلاح  بحث  اینکه  بیان  با  وی  کرد. 
بهسازی شبکه توزیع آب شهری بیرجند از 
دیگر موضوعاتی بوده که مورد پیگیری در 
سال آینده است، اضافه کرد: بیرجند اولین 
شهر لوله کشی آب کشور بوده بنابراین وارث 
یک شبکه قدیمی و فرسوده است. سرپرست 
فرمانداری بیرجند ادامه داد: به همین دلیل 

اگر در ثانیه ای هزار لیتر آب استحصال گردد 
هدر  به  درصد  یعنی ۴۰  آن  عمده  بخش 
می رود که با توجه به محدود بودن منابع آبی 
در این منطقه خشک این امر پذیرفته نیست 
وی با اشاره به اینکه ستاد تسهیلات سفر 
شهرستان بیرجند تشکیل شده و دستگاه های 
مربوطه پای کار آمده اند، یادآور شد: تعداد ۱۱ 
المان نوروزی در سطح شهر بیرجند در حال 
نصب است. سرپرست فرمانداری بیرجند با 
توسط  شهر  فضای  زیباسازی  اینکه  بیان 
شهرداری انجام شده است، اضافه کرد: یک 
سری از تفرجگاه ها در حاشیه شهر بیرجند 
برای استقبال از مسافران نوروزی مهیا شده 
فضای  تا  شده اند  مکلف  دهیاران  همه  و 

روستاها را زیباسازی و نظافت کنند.

۶۷۹ پروژه عمرانی بسیج سازندگی در خراسان جنوبی اجرا شد

تهیه طرح پیشنهادی شهر باقران در حاشیه بیرجند



کتابکده

کتاب ربه کا

سرنوشت دختر جوان، ندیمه خانم وان هاپر، با 
زن  هاپر،  وان  بود.  خورده  گره  اربابش  زندگی 
ثروتمندی بود که تمام اوقاتش به خوشگذرانی 

دیگر سفر  به شهری  از شهری  و  می گذشت 
می کرد. روزی در یکی از همین سفرها، وان هاپر 
تصمیم گرفت به هتلی ییلاقی برود. طبق معمول 
ندیمه جوانش نیز با او رفت. دختر در هتل ییلاقی، 
با مرد ثروتمندی به نام ماکسیم دووینتر آشنا شد. 
مدتی بعد، ماکسیم از ندیمه خواستگاری کرد و 
او در کمال ناباوری از این درخواست، با دووینتر 
ثروتمند ازدواج کرد.آن ها به اتفاق به قصر ماندرلی 
محل زندگی دووینتر رفتند. دووینتر، پیش از این با 
ربه کا، همسر اولش که بر اثر سانحه از دنیا رفته 
بود در این قصر زندگی می کرد. پس از مدتی 
عروس جوان، به خاطر تعریف هایی که از گوشه 
و کنار درباره جذابیت ، مردم داری و شخصیت 
کاریزماتیک ربه کا شنیده بود، سخت مرعوب و 
مقهور شخصیت او شد؛ اما در نهایت فهمید ربه کا 
زنی که او تصور می کرد نبوده است.کتاب شروعی 
غافل  گیر کننده دارد، کتاب با این جمله شروع 
می شود که یکی از آغازهای مشهور تاریخ ادبیات 
است: دیشب خواب دیدم به ماندرلی برگشته ام.و 
همه داستان را زنی روایت می کند که تا پایان 
داستان نام او را نمی فهمیم و صرفاً به نام خانم 
دووینتر شناخته می شود. دختر جوان پس از مدتی 
زندگی و بعد از نا امیدی های بسیار در باب رسیدن 
به شکل و شمایل شخصیت ربکا زن افسونگر و 
دوست داشتنی ماکسیم پی می برد ماکسیم، همسر 
زیبای خود را در یک حادثه از دست نداده و در سیر 

داستان پرده از راز ربکا برداشته می شود.
درباره  دافنه دوموریه: دافنه دوموریه در سیزدهم ماه 
مه ۱۹۰۷ در خانواده ای هنرمند در لندن متولد شد. 
پدرش »سرجرالد دوموریه« بازیگردانی مشهور و 
مدیر هنری و تهیه کننده معروف تئاتر و فرزند 
»جورج دوموریه« کاریکاتوریست نامی بریتانیا 
بود. دوموریه بعدها بسیاری از آثار خود را با الهام 
از اجداد و سایر اعضای خانواده اش خلق کرد.دافنه 
دوموریه، این بانوی خلاق و خاص، با ربکا توانست 
به شهرت جهانی دست یابد. هم چنین در دوران 
خود، مورد توجه آلفرد هیچکاک بود، به گونه ای که 

آلفرد دو اثر دافنه را به فیلم تبدیل نمود.

جوانه ماش منبع عالی از پروتئین

جوانه های ماش یک منبع عالی از پروتئین با 
کیفیت بالا هستند و به طور متوسط حدود ۵ 
گرم پروتئین را با مصرف یک فنجان جوانه ماش 
دریافت می کنید. الیاف رژیمی که در جوانه های 
ماش وجود دارد، سلامت گوارشی ما را بهبود می 

بخشد.جوانه های خوش رنگ ماش همچنین 
دارای کالری کمی هستند و هیچ چربی ندارند، 
که در مورد کاهش وزن و بهبود سلامت قلب و 

عروق، بسیار موثر و تاثیرگذار خواهد بود.

استرس موجب سوزش معده می شود

از مهم ترین علت های ریفلاکس و در  یکی 
نتیجه سوزش معده، استرس است. برای اینکه 
سطح استرس کاهش یابد بهتر است به اندازه 
کافی منیزیوم در رژیم غذایی گنجانده شود. نان 
سبوس دار، عدس و اسفناج منابع غنی منیزیوم 

هستند. البته مصرف کافی ویتامینB6 نیز برای 
تثبیت منیزیوم ضروری است که ماهی سالمون، 
نخود، آب هویج، موز، فندق و آلو جزء منابع غنی 

این ویتامین محسوب می شوند.

با نفخ معده به راحتی مقابله کنید

ایجاد  نفخ  لاکتوز  عدم وجود  به دلیل  ماست 
هضم  که  است  قند  نوعی  لاکتوز  نمی کند. 
باشد.  نفخ  زمینه ساز  می تواند  و  دارد  مشکلی 
علاوه بر این، ماست سرشار از پروبیوتیک هاست 
که گوارش را تسهیل کرده و از بروز ناراحتی های 

از  سرشار  کدوسبز  می کند.  پیشگیری  روده 
فیبرهای حل شدنی است که برخلاف فیبرهای 
از  و  دارد  راحت تری  بسیار  هضم  حل نشدنی 

تحریک و فشار به روده ها جلوگیری می کند.

کشمش برای سلامت قلب

کشمش دارای آهن، کلسیم ویتامین های گروه ب 
می باشد. کشمش دارای خاصیت آنتی اکسیدانی 
کند.  می  جلوگیری  سلولی  تخریب  از  و  بوده 
کشمش مصرف کنید تا سستی از بدن شما خارج 
شود و آب اضافی بدن شما خارج شود.باعث خوشبو 

شدن دهان می شود. اگر می خواهید سلامت قلب 
خود را تضمین کنید  از کشمش در رژیم غذایی 
خود استفاده کنید، شما می توانید با مصرف کشمش 

گلیسیرید بدن خود را کاهش دهید.

  نهضت ملی شدن نفت، نامی است که بر دوره اوج گیری مبارزات مردم ایران برای ملی کردن صنعت نفت 
ایران گذارده شده  است. بیست و نهم اسفندماه مصادف است با سالگرد تصویب قانون ملی شدن صنعت 
نفت، روز ملی شدن صنعت نفت ایران، نقطه ی عطفی در تاریخ مبارزات ملی و استقلال طلبانه ایران عزیز، 
روز حاکمیت ملی، روز اعتراض به دخالت بیگانگان و روزی که ملت ایران نفت را از چنگال چپاول انگلیس و 
دیگر اجانب بیرون کشید. ملی شدن صنعت نفت ایران با نام دکتر مصدق پیوند خورده است و هرگاه سخن از 
ملی شدن صنعت نفت و این ثروت ملی به میان می آید، در کنار دکتر مصدق، نام نیک آیت ا... کاشانی نیز به 

عنوان رهبر مذهبی که با اوج گیری نهضت ملی و جنبش ملی شدن صنعت نفت، می درخشد.

بیماری قلبی تا زمان مصرف این ادویه به وجود نمی آید

نوروز، نخستین روز سال خورشیدی ایرانی برابر با یکم 
فروردین است. جشن آغاز سال نوی ایرانی و یکی از 
کهن ترین جشن های به جا مانده از دوران ایران باستان 
است.خاستگاه نوروز، سرزمین پهناور ایران باستان است. 
هر سال مردم مناطق گوناگون فلات ایران، نوروز را 
جشن می گیرند. نوروز در ایران و افغانستان آغاز سال 
نو محسوب می شود. در برخی دیگر از کشورها مانند 
تاجیکستان، روسیه، قرقیزستان، قزاقستان، سوریه، 
عراق، گرجستان، جمهوری آذربایجان، آلبانی، چین، 

ترکیه، ترکمنستان، هند، پاکستان و ازبکستان، تعطیل 
رسمی است و مردمان این مناطق، به استقبال نوروز 

می روند و با اندکی تفاوت، جشن نوروز برپا می کنند.
نوروز، با ریشه ایرانی، به تاریخ ۴ اسفند ۱۳۸۸ )۲۳ 
فوریه ۲۰۱۰(، در تقویم مجمع عمومی سازمان ملل 
به ثبت رسیده است. جشنی با قدمت بیش از ۳ هزار 
سال. امروزه بیش از ۳۰۰میلیون نفر این روز را جشن 
می گیرند.پیش از آن در ۸ مهر ۱۳۸۸ خورشیدی، نوروز 
به پیشنهاد ازبکستان، توسط سازمان علمی و فرهنگی 

سازمان ملل متحد)یونسکو( به عنوان میراث معنوی، 
فروردین ۱۳۸۹   ۷ در  بود.  رسیده   جهانی  ثبت  به 
نخستین دوره جشن جهانی نوروز در تهران برگزار شد 
و این شهر به عنوان دبیرخانه نوروز شناخته شد.مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد با تصویب قطعنامه ای، روز 
۲۱ مارس برابر یا اول فروردین را تحت عنوان فرهنگ 
صلح به عنوان »روز جهانی نوروز« به تصویب رساند و 
در تقویم خود جای داد. طی این اقدام که برای نخستین  

بار در تاریخ این سازمان صورت گرفت.

نوروز باستانی؛ آیین کهن جهانی

یاد یاران
شهید کاظم خائف                نام پدر:محمدرضا                                   نام شهرستان:بیرجند
من شخصاً با آگاهی تمام این راه را انتخاب کردم این راه همان راه اسلام اصیل است طبق 
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حوض انبار میان ده

حوض انبار میان ده قدیمی ترین بنای مرکزی 
محله میان ده بشرویه است و ساخت آن طبق 
کتیبه موجود بر بدنه اش، به سال ۹۷۶ هجری 
قمری بازمی گردد. ایوان زیبای بنا در جهت وزش 
باد غالب شهر ساخته شده است و آن را با آجرکاری 
لوزی برجسته تزیین کرده اند. استفاده از این آب انبار 

که آب آن از طریق قنات رقه تامین می شد، در ابتدا 
با شیوه برکه ای و به وسیله ی سطل و طناب میسر 
بوده است و در دوره ی قاجار، با ایجاد پله و پاشیر، 
یک راه دسترسی تازه از پشت بنا ایجاد شد. مصالح 
مورد استفاده در ساخت بنا سنگ و خشت پخته 
هستند. در قسمت پوشش ایوان آب انبار، آجرچینی 

را به شیوه رومی اجرا کرده اند. 

 فرهنگ و هنر

ویژه برنامه نوروزی »گلبانگ« به رسم 
هر سال در ایام نوروز پخش می شود

برنامه قدیمی و خاطره انگیز »گلبانگ« امسال 
هم به مانند سال های گذشته ویژه نوروزی، همراه  

مخاطبین رادیو ایران خواهد بود.
ندا حاجی اسماعیلی تهیه کننده ی این برنامه 
ضمن اعلام این خبر افزود:  در ایام نوروز برنامه 
به  ویژه  نگاه  و  جدید  رویکردی  با  »گلبانگ« 
خوانندگان جوان بر روی آنتن شبکه رادیویی ایران 
خواهد رفت. وی ادامه داد: در این ایام ضمن گفتگو 
با  خوانندگان جدیدی که تاکنون صدای آنها از 
رادیو شنیده نشده است یکی از ترانه آنها نیز از این 
برنامه برای اولین بار پخش خواهد شد.تهیه کننده 
برنامه گلبانگ هدف از این اقدام را معرفی نسل 
جدیدی از خوانندگان مستعد کشور به مخاطبین 
پرشمار این برنامه دانست و همچنین ابراز امیدواری 
کرد که با کمک و همیاری مدیران رادیو، بتواند 
ترانه های بیشتری از خوانندگان نوظهور در  برنامه 
»گلبانگ«  پخش کرده و معرفی نسل جدید 
خوانندگان را یکی از اهداف اصلی »گلبانگ« 
در سال جدید اعلام کردندا حاجی اسماعیلی در 
ادامه تصریح کرد:  یکشنبه ۲۹اسفند ساعاتی قبل 
از تحویل سال »ماهور افشار«  مهمان تلفنی برنامه 
خواهد بود که این خواننده از حرم مطهر امام هشتم 
)ع( به صورت زنده قطعه آمده ام ای شاه پناهم بده 

را به مخاطبین هدیه  می دهد.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
تنها کسی که سرنوشت برایتان مقدر کرده تبدیل به آن بشوید، 

کسی است که خودتان تصمیم می گیرید باشید. 
)رالف والدو امرسون(

۲۹ اسفندروز ملي شدن صنعت نفت ایران 

 دارچین می تواند خطر بیماری های قلبی را که رایج ترین علت مرگ زودرس در دنیاست کاهش دهد. طبق 
تحقیقات مصرف ۱ گرم یا حدود نصف قاشق چای خوری پودر دارچین در روز می تواند برای افرادی که 
مبتلا به دیابت نوع ۲ هستند، مفید باشد؛ این میزان باعث کاهش سطح کلسترول تام، کلسترول »بد«  و 
تری گلیسرید می شود، در حالی که سطح کلسترول »خوب« پایدار خواهد ماند.یک تحقیق بزرگ جدیدتر 
نشان داد که مصرف تنها ۱۲۰ میلی گرم دارچین در روز می تواند همین تأثیر را روی بدن بگذارد. در این 
تحقیق دارچین حتی باعث افزایش میزان کلسترول »خوب« هم شد. مصرف دارچین می تواند باعث کاهش 
فشار خون شود. تمام این فواید دارچین در کنار هم می توانند خطر ابتلاء به بیماری های قلبی را کاهش دهند.

1234567891۰1112131415
امارکفتمنامسا1
نامدناررتموریپ2
دولاماکاننیمی3
رامارولورداد4
ساایروارابام5
سلدرالاهساهی6
توبجوراسخرات7
یلاخیلاوجحمار8
رساسناهربرکا9
سمندمتمادادم1۰
ومقراپاتیتتی11
پساهجنویجیوه12
سومررارسالانم13
ینوکرامتیناریا14
داتساهراشاذتم15

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(
طبخ غذاهای اصیل ایرانی با  برنج   100 % 

ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 
خیابان ارتش /   32218229 - 3221849۰  

  ۰9152174998 -۰91556۰4998

طراحـی و مجـری
UPVC سازه های سبک با پوشش ساندویچ پنل و

ویلاسازی و محوطه سازی و دکوراسیون داخـلی 
کانکس، سایبـان، پارکینگ اداری و مسکونـی

 پیمانکـــاری و احـداث و بازســـازی ساختمـــان، فروش و اجرای 
KNAUF-UPVC ورق های ساندویچ پنل و

مرکز خانـه های  گروه مهندسی پارسیان سقف
پیـش ساختـه

بیرجند – بالاتر از مدرس 6۰- حاشیه میدان جماران )مدیریت برزگانی(
۰9153617611 -۰5632۰44449

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
۰915561488۰

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان

    بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی
 نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 

 در خراسان جنوبی
  نقد- اقساط

 آدرس: سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3

 طبقه پایین هایپر گوشت الماس
farshiranian11

از تخفیفات ویژه ما تا شب عید بهره مند شوید

مژدهمژده

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک

 ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷    حسینی

  1600OHV سند و برگ سبز خودروی وانت پیکان تیپ
با شماره موتور 118P0055608  و شماره شاسی 

NAAA36AA3EG658723  و شماره پلاک 8۷۲ ب ۱۷ ایران ۵۲ به 
نام آقای رسول کفاش زاده مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 خرید  و فروش  ملک
 برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس    

۰9151613917  جعفر خسروی



۵
شنبه *  28  اسفند 1400 * شماره 5161 

شناسایی ۶۴ مبتلای جدید کرونا در خراسان جنوبی

پاسخ تست کرونای ۶۴ نفر دیگر در آزمایشات شبانه روز گذشته خراسان جنوبی، مثبت اعلام شد. دبیر ستاد دانشگاهی 
پیشگیری و کنترل کرونا در استان گفت: بیشترین مبتلایان شناسایی شده با ۲۹ نفر مربوط به شهرستان بیرجند است. شریف 

زاده افزود: در این مدت تعداد فوتی ها نیز با ثبت یک مورد جدید، به هزار و ۴۱۸ نفر رسید.

* نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
گفت: حفاظت، از ارزشمندترین کارها 
ست که از خسارت های جبران ناپذیر 

پیشگیری می کند.
* استاندار گفت: در طبس 53 پروژه 
نیمه تمام در دستور کار بوده که پیگیری 

می کنیم تا شرمنده مردم نباشیم.
* معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
گفت:  خراسان جنوبی  استانداری 
فرهنگ سرا  باید  بیرجند  شهرداری 
را برای مسابقات بین المللی شطرنج 

پیش بینی کند
* مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی 
گفت: در حال حاضر تعداد ۲7 هزار 
و 3۸5 نفر به نام های مبارک مهدی، 
حجت، قائم و صالح در استان مزین و 

نام گذاری شده اند .
* فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
خراسان جنوبی گفت: گشت های ویژه 
نوروزی محیط بانان در مناطق آزاد و 
تحت مدیریت حفاظت محیط زیست 

خراسان جنوبی آغاز شد.
* مدیرکل راهداری  گفت : ۸۰ دستگاه 
تردد شماری برخط، ۲۲ دوربین نظارت 
تخلفات  ثبت  سامانه   ۶۲ تصویری، 
عبور و مرور سرعت، ۱ سامانه توزین 
حین حرکت و 5 تابلوی پیام متغییر در 

جاده های استان فعال است

اخبار  کوتاه 

خبرهای خوش استاندار برای آغاز 
عملیات اجرایی راه آهن

تعهدات  انجام  از  خراسان جنوبی  استاندار 
بانکی برای ریل گذاری راه آهن بیرجند- قاین 
با  اظهار داشت:  قناعت،  داد.  - یونسی خبر 
پیگیری های مکرر انجام شده، مبلغ تعهدات 
استان  در  آهن  راه  ریل گذاری  برای  بانکی 
افزایش یافت. وی افزود: برای انجام عملیات 
قاین  بیرجند-  قطار  ریل گذاری  اجرایی 
-یونسی، به ۴ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است. استاندار تصریح کرد: از این میزان ۲ هزار 
و 7۰۰ میلیارد تومان معادل 7۰ درصد تأمین 
اعتبار این طرح به ۶ بانک واگذار شده است. 
قناعت یادآور شد: مسؤولیت ۱۰ درصد تأمین 
اعتبارات راه آهن خراسان جنوبی با وزارت راه و 
شهرسازی و ۲۰ درصد آن با پیمانکار است. 
وی گفت: با تأمین مالی این طرح به زودی 
عملیات اجرایی راه آهن خراسان جنوبی آغاز 

خواهد شد.

کشور همواره نیازمند تفکر و بینش 
بسیج است

نیازمند  اینکه کشور همواره  با بیان  استاندار 
بینش، منش و کنش بسیج است، گفت: کشور 
بسیج  و  دارند  نیاز  بسیج  به  نظام همواره  و 
همیشه کمک حال دولت ها برای ارائه خدمات 
بهتر به مردم بوده است قناعت در جلسه دیدار 
با نخبگان و مسئولان قشرهای ۱۹ گانه بسیج 
ضمن تبریک اعیاد ماه مبارک شعبان و عید 
نوروز، گفت: امید است در سال جدید شاهد 
موفقیت های روزافزون نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران در عرصه های داخلی و بین 
المللی باشیم. وی با بیان اینکه هر موقع که 
دست نیاز به سوی بسیج دراز شده، بسیج کامل 
به میدان آمده است، گفت: این موضوع در 
دوران دفاع مقدس و بعد از آن هم در موضوع 
سازندگی کشور بسیار مشهود است و هر جا که 

لازم بوده بسیج از نظام دفاع کند کرده است.

۶ کیلومتر باند دوم محور بیرجند - 
سربیشه زیربار ترافیک رفت

کیلومتر  و شهرسازی گفت: ۶  راه  مدیرکل 
باند دوم محور بیرجند - سربیشه در راستای 
افزایش ایمنی در حمل و نقل جاده ای زیربار 
کیلومتر   ۶ این  افزود:  داعی  رفت.  ترافیک 
با  اعتبار هزینه شده ۴۸۰ میلیارد ریال و  با 
و  راهداری  کل  اداره  و  راه  پلیس  همکاری 
حمل و نقل جاده ای استان بازگشایی و زیربار 
محور  طول  کرد:  بیان  وی  رفت.  ترافیک 
بیرجند - سربیشه ۶5 کیلومتر است که تاکنون 
53 کیلومتر از محور دوبانده و زیربار ترافیک 
رفته و تاکنون در مجموع 5۹ کیلومتر از طول 
محور دوبانده سازی شده است. مدیرکل راه و 
 شهرسازی با اشاره به اینکه همچنین  ۲ کیلومتر
از باند دوم محور بیرجند - قاین در محدوده 
ورودی آرین شهر با اعتبار 3۰۰ میلیارد ریال 
بازگشایی شد، اضافه کرد: با این ۲ کیلومتر 
فاصله آرین شهر تا بیرجند به صورت کامل چهار 
 خطه شد. وی اظهار داشت: طول محور بیرجند

 - قاین ۱۰۰ کیلومتر است که تاکنون ۸۴ 
کیلومتر از طول محور دوبانده و زیربار ترافیک 
رفته و عملیات اجرایی در مسیر باقیمانده حدود 

۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

ایرنا- استاندار گفت: در سفر قبل به طبس 
این  به حق مردم  و  از مطالبات مهم  یکی 
این  هوایی  اورژانس  بالگرد  استقرار  خطه، 
شهرستان بود که امروز این خواسته مردم 
و  محقق  مسوولان  پیگیری  برکت  به 
باعث دلگرمی مردم شد. قناعت روز جمعه 
در حاشیه مراسم تحویل یک فروند بالگرد 
اورژانس هوایی به بیمارستان طبس در جمع 
خبرنگاران ضمن تبریک ولادت با سعادت 
امام زمان)عج( و عید نوروز به مردم خراسان 
جنوبی اظهار داشت: در سفر قبل ) ۲3 دیماه( 
یکی  داشتیم،  به شهرستان طبس  امسال 
مسوولان  و  مردم  جدی  خواسته های  از 
بالگرد  استقرار  استاندار،  از  شهرستان  این 
اورژانس هوایی بود به برکت پیگیری های 
صورت گرفته امروز محقق شد. وی عنوان 
کرد: در گذشته در شهرستان طبس بالگرد 
اورژانس هوایی مستقر بوده است، این بالگرد 

به دلایلی برای مدتی از طبس رفته بود و 
قرار بود که مجدد برگردد، اما این کار زمانبر 
وجود  به  حواشی  مقداری  تا  شد  باعث  و 
آید. استاندار گفت: استقرار بالگرد اورژانس 
هوایی در طبس با توجه به فاصله طولانی 
شهرستان تا مرکز استان و قرار گرفتن در 
کریدور شمال به جنوب، یک دلگرمی برای 
مردم این منطقه است، امیدواریم به لطف 
بالگرد برای کارهای خیر و  از این  خداوند 

خوشحال کردن مردم استفاده شود.

استقرار بالگرد اورژانس
 باعث آرامش مردم شد  

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بیرجند  هم 
رایزنی های  با  مراسم گفت: گفت:  این  در 
و  کوپتری  هلی  سازمان  با  گرفته  صورت 
هوایی  اورژانس  بالگرد  کشور،  اورژانس 
شد.  تحویل  )جمعه(  طبس  شهرستان 

اورژانس  بالگرد  افزود:  میرزایی  موسوی 
دلیل  به  را  طبس   ۱۴۰۰ مرداد  از  طبس 
تکمیل نبودن آشیانه ترک کرد. وی بیان 

کرد: دراین راستا پیگیری ها از ۱5 آذر آغاز و 
با سفر استاندار خراسان جنوبی به طبس قول 
تامین اعتبار چهار میلیارد تومانی داده شد که 

در این مدت با تخصیص یک میلیارد و 7۰۰ 
میلیون تومان اوراق آشیانه تکمیل شد. وی 
عنوان کرد: پهناور بودن شهرستان، فاصله 

مرکز  تخصصی  مراکز  با  کیلومتری   3۰۰
استان، قرار گرفتن شهرستان طبس در مسیر 
کریدور شمال به جنوب و معادن و جمعیت 

کارگری اهمیت وجود بالگرد اورژانس را در 
این شهرستان را دوچندان می کند. موسوی 
مسوولان  اقدامات  از  تشکر  با  میرزایی 
بالگرد  با  بازگشت  برای  جنوبی  خراسان 
اورژانس هوایی طبس، گفت: استقرار بالگرد 
اورژانس باعث آرامش خاطر مردم طبس نیز 

شده  است.
نماینده مردم شهرستان های طبس، فردوس، 
سرایان و بشرویه در مجلس شورای اسلامی 
هم در این مراسم گفت: تحویل بالگرد به 
اورژانس هوایی بیمارستان طبس محصول 
تلاش، پیگیری، همراهی، هم افزایی، تعامل 
و  کار جمعی مسوولان خراسان جنوبی است 
که به نتیجه رسید. نصیرایی افزود: از این نوع 
بالگرد تنها در کشور ۲ فقره وجود دارد در 
بازگشت بالگرد به شهرستان طبس تلاش 
استاندار خراسان جنوبی و همراهی سرپرست 

دانشگاه علوم پزشکی را شاهد بودیم. 

دلگرمی مردم طبس با استقرار بالگرد اورژانس 

ایرنا- استانداار گفت: زنجیره کشتارگاه صنعتی 
دام و طیور خوسف در راستای توسعه این 
شهرستان باید هرچه سریعتر تکمیل شود.  
تکریم  مراسم  در  شب  چهارشنبه  قناعت 
فرماندار سابق و معارفه سرپرست فرمانداری 
خصوصی  بخش  داشت:  اظهار  خوسف 
طیور  و  دام  صنعتی  کشتارگاه  بزرگ ترین 
شرق کشور را در شهرستان خوسف احداث 
کرده  است که دهه فجر امسال بهره برداری 
از آن آغاز شد. وی از فرماندار جدید خوسف 
خواست که تلاش ها و پیگیری های لازم 
صنعتی  کشتارگاه  چرخه  تا  دهد  انجام  را 
شهرستان تکمیل شود و هیچ  یک از امعاء 
و احشاء حیوانات مختلف دور ریخته نشود. 
خوسف  شهرستان  اینکه  به  اشاره  با  وی 
ظرفیت های بسیار خوبی در زمینه معادن به 

 خصوص طلا و مس دارد و معدن طلای این 
شهرستان با ورود بخش خصوصی به مرحله 

استحصال رسیده  است، اضافه کرد: در ایام الله 
دهه فجر امسال طرح های اقتصادی بسیار 
خوبی در این شهرستان افتتاح یا عملیات 

در  مؤثری  نقش  که  شد  آغاز  آن  اجرایی 
توسعه این شهرستان خواهد داشت. قناعت 

عنوان کرد: در چند سال اخیر شاهد توسعه 
واحدهای صنعتی در شهرک های صنعتی 
فرماندار  باید  که  هستیم  شهرستان  این 

برای  سرمایه گذار  جذب  زمینه  در  جدید 
توسعه شهرستان تلاش جدی داشته باشد. 
وی ادامه داد: زیرساخت های لازم شهرک 
صنعتی خوسف به خوبی ایجاد نشده که ما 
در صورت نیاز حمایت های لازم را خواهیم 
داشت تا این زیرساخت ها در راستای جذب 

هرچه بیشتر سرمایه گذاران فراهم شود.
این  در  هم  خوسف  فرمانداری  سرپرست 
مراسم گفت: اتاق فکر با همراهی نخبگان 
و صاحبنظران در راستای توسعه متوازن این 
افزود:  ایمانی  می شود.  تشکیل  شهرستان 
کوتاه مدت،  توسعه  برای  برنامه ریزی ها 
میان مدت و بلندمدت شهرستان در دستور 
کار قرار دارد تا شاخص های مختلف توسعه 
بهبود یابد. وی با بیان اینکه خدمت جهادی 
به مردم محور همه فعالیت های فرمانداری 

در دوره جدید است گفت: شهرستان خوسف 
بخش های  در  خوبی  ظرفیت های  دارای 
بالفعل  ما  تلاش  همه  که  است  مختلف 
کردن این ظرفیت ها خواهد بود. وی افزود: 
باید موانع پیش رو توسعه صنعتی شهرستان 
خوسف را رفع کنیم و مسیرهای جدید را 
به وجود  آبادانی  و  پیشرفت  توسعه،  برای 
بیاوریم. فرماندار سابق خوسف هم در این 
را  درصد جمعیت خوسف  آیین گفت: ۱3 
عشایر تشکیل می دهند و بیش از 75 درصد 
جمعیت این شهرستان در مناطق روستایی 
ساکن هستند. محمدعلی آخوندی افزود: در 
دوران خدمتم بر مبنای اصول اخلاق مداری 
و تعامل با نخبگان و صاحبنظران شهرستان 
در راستای حل مشکلات و توسعه متوازن 

تلاش کردم.

در  گفت:  استاندار  سیاسی  معاون  ایرنا- 
کارگری  و  کار  موضوع  اهمیت  خصوص 
مربوطه  مدیران دستگاه های  داریم  انتظار 
نهایت تلاش خود را برای رفع مشکلات 
کمیسیون  جلسه  در  طالبی  بگیرند.  بکار 
کارگری استان افزود: رهبر معظم انقلاب 
بر  را  سال  شعار  است  متمادی  سال های 
نامگذاری می کنند  تولید  و  اقتصاد  مبنای 

تولید،  سال  جاری  سال  که  همانطور 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها نامگذاری شد. 
و  مهم  راه ها  از  یکی  داشت:  اظهار  وی 
اساسی که بتوانیم موضوعات پشتیبانی و 
مانع زدایی را جامه عمل پوشانده و محقق 
کنیم این است که از قشر کارگر حمایت 
بر بحث  کنیم. طالبی عنوان کرد: علاوه 
حقوق، کارگران یکسری حقوق دیگری نیز 

دارند که باید از آن برخوردار شوند. وی با 
بیان اینکه موضوع مهم دیگر در خصوص 
مهارت آموزی،  سطح  ارتقای  کارگران، 
دانش و دانستنی های حوزه کارگری است 
یادآور شد: به عنوان مثال اکنون کارگران 
در خصوص حق و حقوق خود آگاهی لازم 
را ندارند. معاون استاندار بهداشت، بیمه و 
درمان را از دیگر موضوعات مهم در حوزه 

کارگری دانست و گفت: بایستی توجه ویژه 
و خاصی به این حوزه شود و بیمه به صورت 
آنچه باید و شاید و حق کارگر است پرداخت 
شود. وی افزود: برخی جاها دیده می شود 
دو نوع لیست بیمه ارائه می شود که خلاف 
قانون بوده و عین اجحاف در حق کارگران 
باید  کرد:  بیان  طالبی  می شود.  محسوب 
بیمارستان های تامین اجتماعی که خدمات 

با تجهیزات  به کارگران می دهند  ویژه ای 
و  کامل  درمان  کادر  و  باشند  فعال  کامل 
خدمات لازم به این حوزه اختصاص یابد. 
وی با بیان اینکه تامین امنیت شغلی یکی 
دیگر از موضوعات مهم مربوط به کارگران 
امنیت  از  باید  کارگر  داشت:  اظهار  است 
شغلی برخوردار باشد تا با جان و دل پای 

کار بیاید

استاندار خواستار تکمیل زنجیره کشتارگاه دام و طیور خوسف شد

تاکید معاون سیاسی  استاندار بر حل مشکلات جامعه کارگری استان

توزیع بیش از ۵ هزار بسته معیشتی در 
خراسان جنوبی

مدیرکل ستاد اجرایی حضرت امام)ره( در خراسان 
بسته   3۰۰ و  هزار  پنج  توزیع  گفت:  جنوبی 
معیشتی همزمان با نیمه شعبان و در آستانه سال 
جدید در استان آغاز شد. موسوی اظهار داشت: 
این بسته ها در قالب مرحله دوم از گام ششم 
رزمایش همدلی و احسان بین نیازمندان استان 
توزیع می شود. وی بیان کرد: در این مرحله پنج 
هزار و 3۰۰ بسته معیشتی با اعتباری بالغ بر سه 
میلیارد و 7۰۰ میلیون تومان از طریق گروه های 
جهادی همکار با ستاد اجرایی حضرت امام)ره( 
توزیع خواهد شد. مدیرکل ستاد اجرایی حضرت 
امام)ره( در خراسان جنوبی اظهار داشت: هر بسته 
به ارزش 7۰۰ هزار تومان شامل برنج، تن ماهی، 
ماکارونی، روغن، رب، حبوبات، قند و شکر است. 

راننده ۱۲ ساله بیرجندی حادثه آفرید

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان جنوبی 
بیان کرد: بر اثر برخورد خودروی سواری با بلوار 
در مهر شهر بیرجند یک نفر فوت کرد و سه نفر 
مصدوم شدند. عباسی گفت: روز پنجشنبه برخورد 
سواری سایپا ۱3۲با بلوار وسط معبر در مهرشهر 
بیرجند باعث فوت سرنشین ۱۴ساله و مصدوم 
شدن 3 نفر دیگر شد. وی علت این تصادف را 
بی مبادلاتی از جانب راننده ۱۲ ساله پراید به 
علت عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از 
عدم مهارت و تجاوز از سرعت مجاز اعلام کرد 
و افزود: علیرغم همه توصیه ها، برخی خانواده ها 
نظارتی بر فرزندان خود ندارند و متاسفانه شاهد 

اینگونه حوادث تلخ هستیم.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

شعبه مرکزی : نبش معلم40   گالری فرش و مبل دریــا
  شعبه 2: بین هفده شهریور 5 و7   09150911040 - 09150911070  )ابراهیمی(

 نقد و اقساط بلند مدت یکساله

هفته بزرگداشت سربازان گمنام امام زمان )عج(  )نیمه شعبان ۱۴۰۰( گرامی باد
مقام معظم رهبری )مدظله العالی(: آحاد وزارت اطلاعات، پدید آمده ی انقلاب و فرزندان امام و انقلاب هستند.

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو
به صورت گرانیتی با ۱ سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  ۱ : بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید ۲۸   تلفن تماس:  ۰۵۶۳۲۰۴۷۲۵۰

شعبه ۲ :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( ۳     تلفن :   ۳۲۳۰۰۵۷۵

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه ۱۴۰۱/۰۱/۱۴ موسسه خیریه 

حضرت رسول ا...)ص(  بیرجند  شماره ثبت: ۱۶ شناسه ملی: ۱۰۳۶۰۰۰۱۲۶۴ 
ازکلیه موسسین و اعضای هیئت امنا و هیئت مدیره موسسه خیریه حضرت رسول ا... )ص(  

بیرجند دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1401/01/14 
 که راس ساعت 1۹ در محل خیابان حکیم نزاری برگزار می شود حضور به هم رسانید 

دستور جلسه : 1-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان 2- انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل 
3- تصویب صورتهای مالی سال 14۰۰  4- انتخاب اعضای هیئت مدیره

 هیئت مدیره موسسه خیریه حضرت رسول ا... )ص(  بیرجند
 با مجوزو تحت نظارت سازمان بهزیستی خراسان جنوبی

موسسه خیریه
  هیئت ابوالفضلی

 ۳۲۲۲۷۱۷۷
۰۹۰۳۱۶۱۸۴۸۲

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  
ختم کلام ا... مجید

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد  و 
عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.

شعبانیه
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امام مهدی علیه السلام فرمودند :

لَ ليَِ الفَرَجَ، وتكَفِینَي وتعُافیِنَي، وتقَضِيَ حَوائجِي،..  دٍ، وأنَ تنُجِزَ لي أمري، وتعَُجِّ دٍ وعَلی  آلِ محَُمَّ أسألَكَُ أن تصَُلِّيَ عَلی  محَُمَّ

از تو می خواهم که بر محمّد و خاندان محمّد، درود فرستی و کارم را به فرجام رسانی و در فرََجم تعجیل کنی 

و مرا کفایت کنی و عافیت بخشی و حاجت هایم را برآورده کنی، ...«.دلائل الإمامة : ص 458 ح 438

 آمریکایی ها فقط به فکر 
منافع خودشان هستند 

احتمال ادامه ویروس کرونا
 ۲ تا ۳ سال آینده

و  کشور  داخلی  امور  کمیسیون  رئیس 
شوراها در مجلس شورای اسلامی گفت: 
کشورهایی که خودشان را فدای آمریکا 
می کنند، باید از وضعیت اوکراین عبرت 
بگیرند. جوکار با اشاره به مسئله بحران، 
اظهار داشت: همان طور که رهبر معظم 
انقلاب فرمودند آمریکایی ها بحران ایجاد 
می کنند و از درون بحران در کشورهای 
دیگر ارتزاق می کنند. وی بیان کرد: مقامات 
آمریکا سود و منافع خود را در ضرر کردن و 
هزینه دادن دیگر کشورها به دست می آورند 
و در جهان امروز این رویکرد بسیار غلط 
و ناصواب است. وی اضافه کرد: آمریکا تا 
زمانی از کشوری حمایت می کند که منافع 
خودش تامین می شود و زمانی که منافعی 
حمایت  کشوری  هیچ  از  باشد،  نداشته 
نمی کند.. به گفته وی امروز آمریکا در غرب 
آسیا به بن بست رسیده و به تدریج در سایر 

نقاط جهان نیز شکست خواهد خورد.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
گمانه زنی های  گفت:  بهشتی  شهید 
متخصصان، پیش بینی آینده همه گیری را 
دشوار می داند و احتمال ادامه آن را تا دو 
سه سال آینده تقویت می کند؛ بنابراین با 
وجود واکسیناسیون گسترده باید تعطیلات 
سال نو را با احتیاط بگذرانیم و همچنان 
در  سوری   کنیم.  رعایت  را  پروتکل ها 
ادامه تزریق  آیا  این سوال که  به  پاسخ 
می تواند  موجود  های  واکسن  دزهای 
کرد:  تصریح  دارد،  نگه  مصون  را  بشر 
شواهد چنین چیزی را نشان نمی دهند 
و برعکس شاهد کاهش میزان اثربخشی 

واکسن های موجود هستیم.

یک دیپلمات اصلاح طلب گفت: دولت 
همچنیــن به ایـن نکتـه آگاهی دارد 
و  برجــام  احیای  بـــدون  کــــه 
ایـــران  تحریم های  شدن  برداشته 
گشایشـــی در وضعیت اقتصادی کشور 
ایجاد نخواهد شد. فریدون مجلسی افزود: 
شاید مذاکرات همچنان ادامه داشته باشد 
اما به نتیجه جدی نخواهد رسید. ممکن 
است توافقات موقتی صورت بگیرد و یا 

پولی آزاد شود اما نمی توان با این شرایط 
تجارت  در عرصه جهانی  بلندمدت  در 
به  ایران  هنوز  اینکه  دیگر  نکته  کرد. 
اف ای تی اف نپیوسته و هنوز در داخل 
کشور اجازه تجارت خارجی داده نشده 
است. وی ادامه داد: این در حالی است که 
اگر ایران اف ای تی اف را بپذیرد هر زمان 
که تمایل داشت می تواند از آن انصراف 
بدهد و خارج شود. به همین دلیل، اینکه 

ایران هنوز حاضر به پذیرش اف ای تی 
اف نشده علامت خوبی نیست. این فعال 
اصلاح طلب با بیان اینکه مردم اعتماد 
خود را تا حدی از دست  داده اند افزود: باید 
این نکته را در نظر گرفت که تحریم ها 
زندگی مردم کشور را سخت کرده و امروز 
مردم برای گذران امور خود با مشکلات 
جدی مواجه هستند. تحریم ها باعث شده 
اخیر  دهه های  در  ما  منطقه ای  رقبای 

پیشرفت کنند و ایران به جز در زمینه های 
دفاعی در زمینه های اقتصادی و سیاسی 

و توسعه ای عقب بماند .

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان 
زمین  در  نباید  طلبان  اصلاح  اینکه 
طراحی شده رقبا بازی کنند، گفت: به 
نظرم یکی از مشکلات اصلی این جریان  
این بود که در زمین بازی طراحی شده 
توسط رقبا حضور پیدا می کند که شاید 

معتقدم می شود این مشکل را به گونه ای 
حل کرد. به شرط آنکه به قواعد کار پایبند 
انتخابات  در  گفت:  فراهانچی  بمانیم. 
بدو  در  و  حدودی  تا  ریاست جمهوری 
امر بر اساس یک الگوی خاص عمل 
شد ولی در ادامه بخشی از اصلاح طلبان 

اضافه  وی  نکردند.  رعایت  را  قاعده 
کرد: باید به دوستانی که چراغ خاموش 
در انتخابات حضور پیدا می کنند گفت 
ممکن است خود به زیر ماشین بدون 
چراغ رفته و نکته دیگر اینکه این روش 

دیگر اصلاح طلبانه نیست.

سخنگوی سپاه با تاکید بر هشدار مکرر  
تهران به مقامات کردستان عراق درباره 
چند مقر موساد در این منطقه گفت که 
اگر عراق برای برچیدن این مقرها کاری 
نکند، ایران دوباره پاسخ خواهد داد. سردار 
شریف تاکید کرد: این حق طبیعی است 

که هر مقری که از آن هر حمله ای که 
امنیت ایران را هدف قرار دهد، تخریب 
این یک خط قرمز است. وی  کنیم و 
خودشان  صهیونیست ها  کرد:  اضافه 
اعلام کردند که پهپادهایشان که به فراز 
پایگاهی در کرمانشاه آمدند از مقرهایشان 

وی  بودند.  درآمده  پرواز  به  اردبیل  در 
گفت: در صورتی که مقامات عراقی برای 
برچیدن دیگر مقرهای صهیونیست ها در 
این کشور اقدام نکنند، در حالی که امنیت 
ما از این منطقه هدف گرفته شده است، 

بی تردید پاسخ خواهیم داد.

 رئیس مجلس  در گفت وگوی تلویزیونی 
درباره مهم ترین ویژگی بودجه 1401، با 
بیان اینکه چیزی از سبد معیشتی مردم در 
سال 1401 کسر نمی شود، گفت: حذف ارز 
ترجیحی تصور اشتباهی است، جابجایی 
صحیح است. قالیباف افزود: ارز در سال 
آینده تک نرخی است و دولت ارزهای خود 
را می تواند یا مستقیماً به واردات کالا بدهد 

و یا ریال آن را پرداخت کند.وی ادامه داد: 
ما به مردم اطمینان می دهیم اقلام اساسی 
مردم که در سفره آنها است تأمین خواهد 
شد. این در حالی است که در سال جاری 
15 تا 16 هزار میلیارد تومان برای تأمین 
نهاده های دامی اعتبار در نظر گرفته شد 
که چهار هزار میلیارد تومان آن به هدف 
آخرین  درباره  مجلس  رئیس  ننشست. 

وضعیت طرح موسوم به صیانت گفت: 
کمیته مشترک بررسی طرح ساماندهی 
فضای مجازی در یک مقطعی در ریل 
خود حرکت نکرد اما مجلس عکس العمل 
نشان داد و رویه اصلاح شد و به ریل 
بازگشت. وی گفت: اینکه گفته می شود 
دنبال بستن پیام رسان ها هستیم دروغ بوده 

و جنگ رسانه ای است.

لوایح  aftf را بپذیریم اگر خوب نبود انصراف بدهیم

اصلاح طلبان در زمین طراحی شده رقبا بازی نکنند

عراق دیگر مقرهای موساد را برنچیند بی تردید پاسخ می دهیم

رشد 5۰ درصدی تولید خودروهیچ کسری در سال ۱۴۰۱ برای معیشت مردم وجود نخواهد داشت
 دست یافتنی است

جمهوری  رئیس  دستور  گفت:  صمت  وزیر 
تولیدات  درصدی   50 افزایش  بر  مبنی 
خودروسازان در سال آینده دست یافتنی است. 
ایران خودرو  آینده  افزود: سال  امین  فاطمی 
۷50 هزار دستگاه و سایپا 650 هزار دستگاه 
تولیدات  با احتساب  تولید خواهند داشت که 
سایر خودروسازان کوچک، هدف 1.5 برابری 

تولید تامین خواهد شد. 

قیمت مرغ پس از حذف ارز ترجیحی 
چند برابر می شود

مرغ  دهندگان  پرورش  انجمن  رئیس  یوسفی 
در  مرغ  گوشت  خرید  تقاضای  گفت:  گوشتی 
روز های مانده تا شب عید افزایش چشمگیری 
داشته است. این در حالی است که با حتمی شدن 
حذف ارز 4۲00 تومانی نهاده های دامی باید منتظر 

چند برابر شدن قیمت مرغ باشیم. 

رئیس پلیس راهور: از ۱۰۰ تصادف، 
ایربگ ۹۳ خودرو باز نمی شود

رئیس پلیس راهور ناجا گفت: خودروسازان می 
گویند رانندگان با زاویه مناسب تصادف کنند تا 
ایربگ خودرو باز شود. به گفته سردار هادیانفر 
از 100 تصادف، ایربگ ۹۳ خودرو باز نمی شود. 
خودرو های ما نه زیباست نه ایمنی دارد نه کیفیت 

دارد، خیلی هم گران است.

افزوده شدن ۱۰ سال به میانگین
 سن جمعیت در ایران

حیدری معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام 
کرد که میانگین سنی جمعیت کشور در 40 سال 

گذشته 10 سال افزایش یافته است.

وزیر کار: ۲۶ میلیون نفر عیدی
 ۱5۰ هزار تومانی گرفتند

وزیر کار گفت: بر اساس تصمیم دولت، حدود ۲6 
میلیون نفر از مشمولان طرح یارانه معیشتی که 
سهام عدالت نداشته اند و سود آن را دریافت نکرده 
اند، مشمول پرداخت یارانه 150 هزار تومانی شدند.

حوادث امروز اوکراین نتیجه کودتای 
آمریکا در این کشور است  

ایزدی عضو هیات علمی دانشگاه تهران حوادث 
امروز اوکراین را نتیجه کودتای آمریکا در این 
دنبال  به  آمریکایی ها  گفت:  و  دانست  کشور 

فرسایشی شدن جنگ در اوکراین هستند. 

صداوسیما بدون قانون اداره می شود

اسماعیلی وزیر ارشاد گفت: من معتقدم صداوسیما 
باید قانون داشته باشد. من مخالف آورده شدن 
بحث ساترا در قانون لایحه بودجه هستم چون 
هیچ قانونی ندارد. مگر می شود یک سازمان مثل 
صداوسیما با چهل و چند هزار کارمند و اینهمه 

شبکه بدون قانون اداره بشود؟

 از شما بعید بود آقای وزیر خارجه 

 مطهری نماینده سابق مجلس در توییتر  نوشت: 
وزیر امور خارجه گفته ان » آزادی نازنین زاغری 
ارتباطی با دریافت پولمان از انگلیس نداشت، با نگاه 
انسانی صورت گرفت« از آدم صادقی مثل ایشان 
چن ین حرفی بعید بود. خوب است جرم زاغری به 

مردم توضیح داده شود.

به کشورهایی نفت دادیم که آمریکا 
فکرش را هم  نمی کند

اوجی وزیر نفت گفت: دشمن سعی می  کند با 
توقیف کشتی های ما مانع جهش در صادرات نفت  
شود، در جلسه ای به سخنگوی سپاه گفتم حوزه 
تولید و عقد قرارداد خرید و فروش نفت، با وزارت 
نفت و تامین امنیت محموله ها با شما؛ جاهایی نفت 
بردیم که آمریکایی ها فکرش را هم نخواهند کرد. 

بایدن جنگ روانی را دنبال می کند چون 
کنگره مخالف توافق است

کارشناس مسائل بین الملل گفت: آمریکایی ها 
یک جنگ روانی را آغاز کرده اند که از همین 
ابتدا به لحاظ اینکه هم کنگره و هم سنای آمریکا 
مخالف توافق بایدن با ایران هست بتوانند از زیر 
بار تعهدات در آینده شانه خالی کنند. کنعانی مقدم  
افزود: آمریکایی ها برای ورود به برجام به دنبال این 
هستند که  از مکانیزم ماشه استفاده کنند و از الان 
برای بهره گیری از این امتیاز برنامه ریزی می کنند

 ایران بخشی از اورانیوم ۶۰ درصد
 خود را تبدیل کرده است

رویترز مدعی شده گزارش آژانس اتمی در روز 
چهارشنبه  نشان داد که ایران بخشی از اورانیوم 
60 درصد غنی شده خود را به شکلی که به راحتی 
قابل بازیابی، رقیق سازی و ارسال به خارج از کشور 

نیست، تبدیل کرده است.

 روزهای دلتنگی مان را به یاد خوبی ها و مهربانی هایش سپری می کنیم

 دهمین سالگرد درگذشت 

شادروان حاجی بیاض بی خویش 
را با نثار فاتحه ای به روح پاکش گرامی می داریم.

 روحش شاد و یادش گرامی.

حاجی ایاض بی خویش

صد سال گر بگذرد ای نازنین پدر             انگار تازه داغ فراق تو دیده ایم

در پنجمین سالگرد درگذشت

 شادروان کربلایی سید ابوتراب موسوی 

)جهادگر، رزمنده بسیجی و بازنشسته فرهنگی( 

با ذکر فاتحه و صلوات یادش را گرامی می داریم. 

خانواده

 اگر لطف بیکران الهی و همراهی و همدردی همشهریان عزیز و یاران مهربان نبود  
تحمل این  بارگران بسی شکننده تر می نمود. اکنون به حکم ادب و حق شناسی
 از همه خوبان و مهتران که در مراسم تشییع ، تدفین و ترحیم بزرگ خاندان 

حاج سید غلامرضا نجفی 
حضور یافته و یا با تلفن و ارسال پیام ، همدلی و هم آوایی نموده 

و ما را مورد تفقد قرار داده و موجبات تسلی مان گردیده اند، صمیمانه و بی حد سپاسگزاریم.
 خاضعانه ترین سپاس ها و نیکوترین دعا های خود را نثار تان می کنیم. 

خانواده های نجفی و نظری

من لم یشکر المخلوق
 لم یشکر الخالق

جناب آقای محمد علی ایمانی 
سرپرست محترم فرمانداری خوسف

 با کمال مسرت انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را 
که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایستگی های برجسته شما

 در صحنه های خدمت به نظام و میهن اسلامی ایران می باشد 
صمیمانه تبریک عرض نموده و موفقیت و سربلندی شما

 را از درگاه ایزد متعال خواستاریم.

 شرکت کیان خاک ایرانیان

جناب آقای سید حسین فراتی
مدیرکل محترم تامین اجتماعی استان خراسان جنوبی 

جناب آقای دکتر سبحانی
مدیرمحترم درمان تامین اجتماعی خراسان جنوبی 

 با کمال مسرت و افتخار انتصاب بجا و شایسته شما بزرگواران را که نشان دهنده عزم راسخ، کارآمدی 
و تلاش های خالصانه تان می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، سربلندی و توفیق روز افزون 

شما را در مسئولیت جدید از قادر متعال آرزومندیم. 

تعاونی مسکن اتحاد کارگران کویرتایر

جناب آقای مهندس داعی   مدیر کل محترم راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی 
با نهایت مسرت و افتخار، انتصاب مجدد جناب عالی را که حاصل سال ها تجارب ارزنده ،توانمندی
 و شایستگی های برجسته شما در صحنه های مدیریتی و خدمتی می باشد، تبریک عرض نموده 

 سربلندی شما را از درگاه خداوند متعال خواستاریم. 

موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

 خانواده های محترم کریم پور فرد، داودی و آشوری 
 در گذشت مرحومه حاجیه فاطمه کبری کریم پور فرد

 را خدمت شما و سایر بازماندگان تسلیت عرض نموده، غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته
 و سلامتی و طول عمر با عزت برای تان از پروردگار متعال خواهانیم.

موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

 خانواده های محترم کریم پور فرد و داوودی 
با نهایت تاسف و تاثر ماتم جانگداز ،درگذشت مرحومه حاجیه فاطمه کبری کریم پور فرد

 را به شما و سایر بازماندگان تسلیت عرض نموده، از ایزد منان صبر و شکیبایی برای شما 
 و غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته خواستاریم.

موسسه فرهنگی و دارالایتام حضرت ابوالفضل -موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند

با کمال مسرت و افتخار، انتصاب مجدد جناب عالی را به عنوان

 مدیرکل راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی
 که سمبل بارزی از توانایی های ارزشمندتان است، خدمتتان

 تبریک عرض می نماییم. امید است در سایه الطاف الهی در پیشبرد
 اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران موفق و سربلند باشید. 

تعاونی مسکن اتحاد کارگران کویر تایر

ابقای مسرت بخش شما برادر ارزشی،  مومن و متعهد را در منصب جناب آقای مهندس داعی

 مدیر کل راه و شهرسازی و رئیس شورای 
هماهنگی راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی

که بشارت دهنده محیطی پویا و سرشار از شور و نشاط و نویدبخش رشد و شکوفایی این 
مجموعه عظیم گردیده است ،صمیمانه تبریک عرض نموده،  از درگاه ایزد منان عزت، 

سربلندی و توفیقات همه خدمتگزاران به اسلام و نظام مقدس جمهوری اسلامی را مسئلت 
داریم و برای جنابعالی موفقیت فراوان و استواری گام هایتان را در راه تعالی و قرب به 

خداوند خواستاریم.

 جناب آقای مهندس داعی
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هیئت مدیره شرکت
تعاونی مسکن کویر گستر باقران

» اطـلاعیــه«
به اطلاع شهروندان محترم می رساند: تعرفه عوارض محلی سال ۱۴۰۱ شهرداری بیرجند 

که برابر بند یک مستخرجه از صورتجلسه شماره ۳۸ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۰5  شورای 
 www.birjand.ir  اسلامی شهر مصوب گردیده بر روی وب  سایت شهرداری به آدرس

قابل مشاهده و بهره برداری می باشد. 
شهرداری بیرجند

جناب آقای سیدحسین فراتی 
مدیر کل محترم تامین اجتماعی استان خراسان جنوبی 

جناب آقای سعید گلناری
 سرپرست محترم تامین اجتماعی شعبه ۲ بیرجند

 با کمال مسرت و افتخار انتصاب بجا و شایسته شما بزرگواران را که نشان دهنده عزم راسخ 
کارآمدی و تلاش های خالصانه تان می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، سربلندی و توفیق 

روز افزون شما را در مسئولیت جدید از قادر متعال آرزومندیم.

 شرکت میناکان )معدن مس قلعه زری(


